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EGÉSZSÉG CIVIL ÉLET EGYHÁZ
Beköltöztek a házi 
gyermekorvosok az új 
szakrendelőbe.

Gyenes Zsuzsa és  
Széll Márta kapta  
a Balázs Lajos-díjakat.

Huszonöt éves a  
Megbékélés Háza, Iványi 
Gábort kérdeztük.
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SZÜKSÉGÜNK VAN  
A BÖLCSESSÉGÜKRE
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Szigorodott a kerületi közutak 
védelme, kialakult a helyi óvodások 
átlagos csoportlétszáma, állami 
költségvetési szervé alakul a Szent 
Margit Szakrendelő, és csaknem 
80 db új békásmegyeri parkoló 
létesítésére írnak ki közbeszerzést.

A képviselő-testület döntött a közútkeze-
lői és munkakezdési hozzájárulássokkal 
kapcsolatos szabályok módosításáról, hogy 
a jövőben még szigorúbban tudjanak vi-
gyázni a kerületi utak épségére. Ezentúl 
a hozzájárulás kérelmezőjének már a mun-
kálatok tényleges megkezdése előtt nyilat-
koznia kell arról, hogy a munkaterületre 
felvonul-e 12 tonna össztömeget meghaladó 
jármű vagy eszköz. Az ilyen járművek vagy 
eszközök a munkavégzés során komolyabb 
sérüléseket okozhatnak az útburkolatban, 
azonban az előzetes bejelentés koncentrál-
tabb ellenőrizést tesz lehetővé a helyreállí-
tási munkálatok során, amit egyébiránt a ká-
rokozónak kell elvégeznie.

A Szalézi Intézmény Fenntartó újabb 
kérelemmel fordult Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzathoz: először 2020-ban kér-
tek tulajdonosi hozzájárulást – amit az ön-
kormányzattól meg is kaptak – az Óbudai 
Szent Péter és Pál Szalézi Általános Iskola 
és Óvoda felújításához, amelynek befejezé-
sét az új céldátum szerint 2024. december 
31-ig vállalnák. Kérelmükre az ingyenes 
használat határidejének meghosszabbításá-
hoz a képviselők hozzájárultak. A III. ke-
rületi önkormányzat jelezte korábban a sza-

léziak felé, hogy az Óbudai 
Szent Péter és Pál Szalézi Ál-
talános Iskola és Óvoda in-
gatlanjaira kaphatnának 
az állami intézményekhez ha-
sonló használati jogot, azon-
ban a rend semmilyen választ 
nem adott a felvetésre.

Több figyelem jut 
a gyerekekre
A beiratkozások lezárulta 
után a képviselők véglegesítették az óvo-
dai csoportlétszámokat. A III. kerületben 
az átlagos számított csoportlétszám 20,8 fő, 
ami egyaránt az országos és a budapesti át-
lag alatt marad. Az önkormányzat intézmé-
nyeiben az államilag finanszírozottnál több 
gyógypedagógust, fejlesztő pedagógust, 
pszichológust, óvodatitkárt és pedagógust 
foglalkoztatnak, ezen dolgozók munkabé-
rét teljes egészében Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat állja. A testület 2022-ben 
szavazta meg az Óbuda-pótlék bevezeté-
sét, amelynek azóta összege 30 ezer forint-
ra nőtt, ezzel az önkormányzat már tavaly 
megemelte a béreket – miközben az ígért 
kormányzati béremelés azóta is csak papí-
ron létezik.

Kormányzati döntés alapján az önkor-
mányzatnak folytatnia kellett a Szent 
Margit Szakrendelő állami költségvetési 
szervvé alakítását – a szakrendelő koráb-
ban nonprofit kft-ként működött –, ezzel 
kapcsolatban a szeptember végi testületi 
ülésen dr. Kiss László, Óbuda-Békásmegyer 

polgármestere azt mondta: 
csak remélni tudja, hogy ezzel 
a lépéssel a kormányzat nem 
egy későbbi államosítást ké-
szít elő.

Újabb parkolók 
Békáson
A képviselők arról is döntöt-
tek, hogy az önkormányzat 

írjon ki közbeszerzést újabb parkolóhelyek 
létesítésére, hogy ezzel is javítsák a békás-
megyeri parkolóhely-hiányt. A tervek sze-
rint
l	 a Juhász Gyula és a Hatvany Lajos utca 

sarkán 16 db,
l	 a Hatvany Lajos utca 4-es számmal 

szemben 26 db,
l	 a Pünkösdfürdő és Árpád utca csomó-

pontján 14 db,
l	 a Királyok útja 269-271-gyel szemben 

19 db új parkolóhelyet,
l	 1 db mikromobilitási pontot
l	 és 2 db mozgáskorlátozottak számára 

fenntartott parkolóhelyet alakítanak ki.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat ko-
rábban lakossági kezdeményezésre épített 
a Jós utcában közösségi kertet, amelynek 
gondozására a legutóbbi képviselő-testületi 
ülésen kötöttek szerződést a Jós Utcai Kö-
zösségi Kert Egyesülettel.

Védett kerületi utak,  
újabb békási parkolók

Szeptember 28-án tartotta legutóbbi rendes ülését a képviselő-testület

Az egykori bölcsöde épületének 
felújítása és egészségügyi fej-
lesztése lezárult, a Csobánka 
téri rendelőből már át is költöz-
tek a házi gyermekorvosok új 
helyükre, a Víziorgona utcába.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
az Egészséges Budapest Program támoga-
tásával újította fel és építette át az egykori 
bölcsödét gyermekszakrendelővé.

Az egészségügyi fejlesztés során teljesen 
megújultak az épület belső terei, új nyílás-
zárókat kapott, és lecserélték a szigetelé-
sét, mellette kialakítottak egy játszóteret 
is, az udvarán pedig a dolgozók számára 
fenntartott parkoló épült. A gyermekorvo-
si részleg új rendelőinek, várótermeinek 
és vizesblokkjainak kialakítása és színvi-
lága nyugodt, barátságos hangulatot  áraszt 
a gyermekek számára.

A házi gyermekorvosok költözésével 
kapcsolatban Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat közleményt adott ki, amit teljes 
egészében közlünk:

Beköltöztek a házi  
gyermekorvosok
Szeptember végén birtokba vették az új 
Víziorgona utcai gyermekszakrendelőt

TISZTELT LAKOSOK!
2023. szeptember 29-től addig 
a Csobánka tér 6. szám alatti 
rendelőben dolgozó házi gyer-
mekorvosok (dr. Friedrich Kata-
lin, dr. Godor Gizella, dr. Kovács 
Tibor,  dr. Megyeri Erzsébet, 
dr. Rózsa Szilvia) és helyette-
seik (dr. Hont Judit, dr. Adonyi 
Nóra) új helyen, a Víziorgona 
utca 8. szám alatti rendelő-
ben folytatják munkájukat.

FIGYELEM!
2023. szeptember 29-től a ren-
delői telefonszámok is meg-
változtak, az új rendelői te-
lefonszámok az alábbiak: 
l	 dr. Friedrich Katalin: 

(06 1) 776-6741
l	 dr. Kovács Tibor: 

(06 1) 776-6742
l	 dr. Godor Gizella: 

(06 1) 776-6743
l	 dr. Megyeri Erzsébet: 

(06 1) 776-6744
l	 dr. Rózsa Szilvia: 

(06 1) 776-6745

fotó: Paskó Zsolt
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Szolidaritási rendezvényt tartottak 
az idén huszonöt éves Megbékélés 
Háza Templom kertjében október 
1-én. A Magyar Evangéliumi Test-
vérközösségnek (MET) minden 
eddiginél nagyobb szüksége is van 
a támogatásra, a NAV inkasszója 
miatt ugyanis bizonytalanná vált 
az általuk fenntartott karitatív 
szervezetek, oktatási intézmények 
dolgozóinak fizetése is. Mint Iványi 
Gábor az Óbuda újságnak elmond-
ta, túl fogják élni a mostani hely-
zetet is – de hogy mi marad meg 
abból az örömmel végzett és szép 
eredményeket hozó munkából, 
amit az elmúlt harminc évben 
végeztek, jelenleg bizonytalan.

A békásmegyeri templom kertjében az Ol-
talom Karitatív Egyesület és a MET mun-
katársainak támogatásáért gyűltek össze 
a szolidaritási eseményen, amelyen fellépett 
többek között Pankotai Lili, Nagy Ervin, 
Falusi Mariann és Bródy János is. Zsiga 
Melinda, kétszeres amatőr világbajnoki 
bronzérmes kick-bokszoló a színpadon el-
mondta, az állami gondozottak 90 százalé-
kának nincs hova mennie, amikor kikerül 
az állami gondozásból. Mint felidézte, ő is 
állami gondozott volt, tizennyolc évesen 
a Támasz Alapítványnál talált otthonra, 
amelynek egyik alapítója Iványi Gábor volt. 

Erdős Virág költő a Hős utcáról szóló köny-
véből olvasott fel két verset. „A szegregá-
tumból sok gyerek járt a közeli MÁV-telepi 
Wesley-iskolába, rajtuk keresztül láttam, 
mekkora megtartó erőt jelent ez a húsz éve 
a MET fenntartásában álló iskola” – fogal-
mazott. Iványi Júlia, az említett MÁV-telepi 
iskola intézményvezetője elmondta, nyílt 
napot szerveznek az iskolába, ahová minden 
érdeklődőt várnak. „Maruzsa államtitkár 
azt mondta a diákokról, hogy nem kifize-
tendő az oktatásuk. Hadd mutassák meg 
a gyerekek önöknek is, hogy igenis értéke-
sek, tehetségesek, és nekik is van jövőjük” 
– tette hozzá. Végül Iványi Gábor üdvözölte 
a megjelenteket, felidézve a templom hu-
szonöt, és a saját lelkészi szolgálatának öt-
ven éves évfordulóját. „Ha valaki azt kérde-
zi, érdemes volt-e ezen az úton járni, akkor 
ti vagytok rá a felelet: ajándéknak veszem, 
hogy ilyen csodálatos embereknek a közös-
ségéhez tartozhatok. Büszke vagyok rátok” 
– mondta az esemény zárásaként, amelyen 
Nagy Bálint, a Megbékélés Templomának 
tervezője is emléktáblát kapott.

Egyházi státusz, hiányzó 
milliárdok
Mint ismeretes, az állam 2011-ben fosztot-
ta meg státuszától a MET-et az új egyházi 
törvénnyel. Később pert nyertek a magyar 
állammal szemben, mivel 2013-ban az Al-
kotmánybíróság kimondta: a magyar állam 

alkotmánysértő módon vette el a státuszu-
kat, és a jogállást köteles is visszaállítani. 
A kormány viszont azóta sem hajlandó úgy-
nevezett „közfeladatok ellátására vonatko-
zó megállapodást” kötni velük. „Többször 
kezdeményeztük ezt Semjén Zsoltnál, de 
válaszra sem méltattak minket” – mondta el 
Iványi Gábor az Óbuda újság megkeresésé-
re. A „bevett és elismert” egyházi státusztól 
való megfosztottság miatt a MET becslése 
szerint 2017 óta 14 milliárd forinttól estek 
el, és kerültek emiatt adósságcsapdába. 
Most azért került különösen nehéz helyzet-
be a MET, mert a NAV az elvégzett munká-
juk után járó állami alapnormatívát is elko-
bozta tőlük.

Örökbefogadókat keresnek 
az örök befogadók
A MET ezért „örökbefogadási” kampányt 
indított az intézmények fennmaradásá-
ért, hogy el tudják látni a hozzájuk tarto-
zó húszezer rászorulót, és a dolgozók ne 
kényszerüljenek felmondásra. Arra kérik 
az önkormányzatokat, ahol MET-intéz-
mények működnek, hogy lehetőségeikhez 
mérten adjanak nekik rendkívüli támoga-
tást a helyzet rendeződéséig. Érdeklődé-
sünkre Iványi elmondta, már akadt is olyan 
önkormányzat, amely a területén működő 
MET-fenntartású iskola dolgozóinak egy-
havi bérét átvállalta. A szervezet ugyanak-
kor a magyar és nemzetközi nyilvánosság 
segítségét is kéri: várják azoknak a cégek-
nek, vállalkozásoknak, magánembereknek 
a jelentkezését itthon és külföldön, akik 
akár csak egy hónapra „örök befogadnának” 
egy-egy MET- vagy Oltalom-intézményt, 
azaz átvállalnák az adott időszak bérköltsé-
geit egy-egy iskolában, szociális otthonban, 
hajléktalanszálláson. „Egyébként a vasárna-
pi szolidaritási együttléten is volt adakozás 
elég szépen, de hát ezek az egy-kétmillió fo-
rintos összegek sajnos nem összehasonlítha-
tók azzal a veszteséggel, amit elszenvedünk 
a kormány politikai bosszúja miatt” – tette 
hozzá.

Szésza

Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat minden évben a Balázs 
Lajos-díjjal ismeri el két olyan 
személy tevékenységét, akik ki-
emelkedő munkát végeznek civil-
ként a III. kerületi polgárokért. Idén 
Gyenes Zsuzsa közösségfejlesztő 
és Széll Márta néptáncművész, ko-
reográfus vehette át az elismerést.

Az idei Balázs Lajos-díjakat szeptember 
29-én adták át – a díj két olyan személynek 

adományozható évente, akik a III. kerület 
polgárai érdekében kimagasló színvonalon 
fejtik ki civil tevékenységüket. A lakossá-
gi jelölések után a díjazottak személyéről 
a polgármester javaslata alapján a képvise-
lő-testület a június 29-én tartott ülésén dön-
tött, eszerint 2023-ban a Balázs Lajos-díjat 
Gyenes Zsuzsának és Széll Mártának ítéli.

A djátadón Karajos Gábor színművész 
köszöntötte a résztvevő vendégeket, közre-
működésével megismerhettük a díjazottak 
életútját, valamint a III. kerületért végzett 

munkájuk főbb állomásait. Ezután dr. Kiss 
László, Óbuda-Békásmegyer polgármestere 
mondott köszöntőt. Kiemelte: a III. kerület-
ben a díjak odaítélésében a legfőbb szerepe 
a lakosságnak van, hiszen az ő javaslataik 
a mérvadók a döntéskor. Beszéde után átad-
ta az elismeréseket és megköszönte a díja-
zottak áldozatos munkáját.

Az elismerés, vagyis a Balázs Lajos-díj 
maga egy díszdobozban elhelyezett érem, 
amely díszoklevéllel és bruttó 300 ezer fo-
rint pénzjutalommal jár.

Átadták a civileknek járó, lakossági javaslatra  
odaítélt Balázs Lajos-díjakat

A közösség saját  
építőit díjazta

GYENES ZSUZSA
közösségfejlesztő, a JÓbuda 
Közösségi Alapítvány 
megálmodója és alapítója
Hitvallása szerint a közösségi 
alapítvtány megfelelő szervezetí 
forma ahhoz, hogy erősítsék a ci-
vil függetlenséget, ami az önte-
vékenységet és önszerveződést 
támogatja. Helyi kapcsolatokat 
épít, partnerként támogat helyi 
kezdeményezéseket, és eze-
ken keresztül fejleszti a helyi 
közösséget, emellett családi 
programokat tart a közösségi 
házban. Jelenleg azon dolgo-
zik, hogy a JÓbuda Közösségi 
Alapítvány állami vagy önkor-
mányzati támogatások nélkül 
is fenntarthatóan működjön, 
és ezzel minél több ember 
közösségi igényeit teljesítse.
Gyenes Zsuzsa a díjátadón 
megköszönte barátainak, kol-
légáinak, munkatársainak, hogy 
támogatták, és hogy mindig 
számíthatott rájuk, valamint 
arról beszélt, hogy miként élte 
meg eddigi szakmai útját.

SZÉLL MÁRTA
néptáncművész, koreográfus, 
számos óbuda-békásmegyeri 
oktatási intézmény 
náptáncoktatásának úttörője
Negyven évnyi táncpedagógiai 
munkáját a cím névadójával, Ba-
lázs Lajossal egy időben kezdte, de 
a közöttük húzódó párhuzam a tö-
rekvéseikben, a civil közösségekért 
és a fiatalokért végzett munkájukban is tetten érhető. A III. kerületben 
több generáció is tanulhatott tőle, valamint ismerhette meg általa a civil 
közösséghez való tartozás élményét, sokan közülük egy életre elköte-
leződtek a néptánc, a népzene mellett, hivatásos táncosok, zenészek 
lettek. A néptánc, a népi kultúra fennmaradásáért és terjesztéséért 
végzett munkája példaértékű, eredményei megkérdőjelezhetetlenek.
Széll Márta beszédében köszönetet mondott, amiért a sok kivá-
ló szakember közül idén neki ítélték az egyik díjat, valamint ki-
emelte: munkája során nagyon jó érzés, hogy bárhova megy, szin-
te mindig összefut volt tanítványaival, régi vagy új diákjaival.

fotók: Paskó Zsolt

Krízisben vannak, 
akik a krízisben 
levőknek segítenek

A túlélésért küzdenek  
Iványi Gáborék intézményei

fotó: Oltalom Karitatív Egyesület

fotó: Papp Mónika / Wikipedia



Dr. Kiss László, Óbuda-Békás-
megyer polgármestere az idősek 
világnapja alkalmából köszöntötte 
a szépkorú polgárokat, és arról 
beszélt, hogy az Idősbarát Önkor-
mányzat kitüntető címet viselni 
büszkeséget jelent, ezért még több 
tartalommal igyekeznek megtölte-
ni. Ráadásul, mint mondta, nyitott 
ajtókkal várják azokat a nyugdíja-
sokat is, akik nem tagjai egyetlen 
III. kerületi Idősek Klubjának sem.

Az idősek világnapja alkalmából 2023. ok-
tóber 3-ára, keddre Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat és az Óbudai Szociális Szol-
gáltató Intézmény (ÓSZSZI) zenés ünnepi 
műsort szervezett azoknak az időseknek, 
akik nem tagjai egyik III. kerületi idősklub-
nak sem. A gálaműsort az Óbudai Kulturá-
lis Központban tartották, amelyen a Magyar 
Állami Népi Együttes ünnepi előadását lát-
hatták a vendégek.

„Tiszteletünk magában foglalja támogatá-
sunkat, szeretetünket és annak kifejezését, 
hogy nagy szükségünk van önökre, és mind-
azon értékekre, életbölcsességekre, ame-
lyekkel csak önök rendelkeznek” – köszön-
tötte Haskóné Alker Annamária, az ÓSZSZI 
vezetője a megjelent szépkorú polgárokat. 
„Nagy örömünkre szolgál, hogy az idei év-
ben is módunkban áll önöket személyesen 
köszönteni, és hogy ilyen sokan elfogad-
ták a meghívásunkat. Szociális szolgálta-
tó intézményünk elkötelezett munkatársai 
az év minden napján támogatják kerületünk 
nyugdíjas korú lakosait, és Óbuda-Békás-
megyeren tíz idősklub várja tagjait színes, 
gazdag tevékenységkínálatával” – hívta fel 
a nem klubtagokból álló nyugdíjas közönség 
figyelmét a helyi lehetőségekre.

Dr. Kiss László szintén üdvözölte a szép-
korú polgárokat. „Évről évre nagy élve-
zettel egyre több programon veszünk részt 
idősklubjaink tagjaival közösen, ezért úgy 
döntöttünk, hogy ezeket az alkalmakat ki-
nyitjuk a kerület minden nyugdíjas lakója 
előtt, és már ez az alkalom is nyitott ajtók-
kal várta önöket. Számunkra az Idősbarát 
Önkormányzat kitüntető címe ugyanis nem 
csupán szlogen, ezt a díjat mi komolyan 
vesszük, büszkék vagyunk rá, ezért igyek-
szünk ezt a címet minél több tartalommal 

megtölteni” – mondta ünnepi beszédében 
Óbuda-Békásmegyer polgármestere. „Fel-
adatunknak és kötelességünknek tekintjük 
Óbuda-Békásmegyer idős polgárainak tá-
mogatását és a széles körű érdeklődésük-
höz igazodó, színes programok szervezését, 
ugyanis kerületünkben egyedülállóan aktív 
közösségi élet élnek a nyugdíjas lakók” – 
emelte ki Kiss.

A Magyar Állami Népi Együttes tánckara 
és zenekara Óbuda-Békásmegyer nyugdíjas 
lakóinak a Verbunkos című előadást mutatta 
be, amellyel a magyar romantika korszaká-
nak nemzeti megújulási mozgalmát idézték 
fel az ünnepen. Szabó Tímea és Tordai Ben-
ce országgyűlési képviselők jelenlétükkel 
tisztelték meg az idősek világnapi gála ven-
dégeit. Az III. kerület idősklub-hálózatá-
hoz tartozó nyugdíjasok számára az önkor-
mányzat az elmúlt évekhez hasonlóan saját 
klubhelységeikbe szervezett ünnepségeket 
a világnap alkalmából.
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A legidősebb HÉV-motorvonatok már jövő-
re elérik a 60 éves kort, márpedig a HÉV jár-
művek elvileg 60 éves korukig futhatnak. 

A Népszava azt írja, hogy csaknem minden negyedik szerelvény 50 
évesnél idősebb, a legfiatalabbak is elmúltak 40 évesek. 

A MÁV-HÉV Zrt. a lapnak azt mondta, folyamatosan egyeztet 
a tulajdonos Építési és Közlekedési Minisztériummal (ÉKM), ami-
vel egyébként a járművek további üzemeltetésének lehetőségét is 
vizsgálják. 

A MÁV-HÉV Zrt. által kidolgozott műszaki protokoll ugyanis fe-
lülvizsgálható, és az üzemeltető további műszaki intézkedésekkel 
biztosíthatja, hogy a járművek 60 éves koruk felett is üzemeltethe-
tőek legyenek. 

„Az utazóközönség számára a legoptimálisabb megoldást termé-
szetesen az új járműbeszerzés jelenti, amelynek mielőbbi megvaló-
sulásán a MÁV-VOLÁN csoport és az ÉKM szakemberei folyama-
tosan dolgoznak” – tette hozzá a MÁV-HÉV Zrt.

Ahogy Illés Csaba, a Független HÉV Szakszervezet elnöke a Nép-
szavának elárulta, az öregebb járművekből jelenleg három van fél-
reállítva, ami csak azért nem okoz zavart a menetrendben, mert 
a meglévő 100 kocsiból csak 79-nek kell futnia.

A dolog azonban az idő múlásával egyre inkább hazárdjáték lesz. 
Ahogy lapunk is beszámolt róla, augusztus végén egy félvezető al-
katrész meghibásodása miatt például füstölni kezdett a H5-ös HÉV 
egyik szerelvénye az Aquincum megállónál.

A MÁV-HÉV később törölt közleménye szerint az utasok testi 
épsége ugyan egy pillanatig sem forgott veszélyben, tűzeset nem 
történt, viszont egyes beszámolók szerint így is pánikhangulat  
alakult ki. 

Lázár János építési és beruházási miniszter 2022 novemberében 
még arról beszélt a hajdú-bihari kereskedelmi és iparkamara gaz-
dasági fórumán, hogy az országot sínre kell tenni, és hogy a teljes 
HÉV-rendszer megújítása prioritást élvez. Ezzel szemben legutóbb 
2023 szeptemberében jelentette be a kormány, hogy a H6 és H7-es 
vonalak fejlesztését visszavonta.

Családi nap a Békásmegyeri Könyvtárban
2023. október 19-én (csütörtök) 11-19 óráig

11 - 19: Játék a Budapest Óriás Puzzle táblával

11 - 15: A robotika titkai: Programozzunk robotot!

16 - 19: Nem selejt – alkotó sarok Kyrú-val  az újrahasznosítás jegyében

16 -17: Nagyi mesél: Mesefotel Ildikó nénivel 

17 -19: Papírszínház mesedélután Kerekesné Agárdi Noémivel 

17 - 19: Irodalmi beszélgetés Maksay Emese biblioterapeutával

A H5-ös HÉV-vel kapcsolatos legfrissebb hírek szintén arról szól-
tak, hogy a fejlesztéseket leállították. A H5-ös HÉV fejlesztésére 
1150 milliárd forintra lenne szükség.

aradi

Rohamtempóban 
kellene fejleszteni

a HÉV-eket

A legfiatalabb 
szerelvények 

 is elmúltak 40 évesek

fotó: Pozsonyi Roland

Minden év október elsején az idősekre figyel a világ,  
a III. kerület is kifejezte tiszteletét előttük

Szükségünk van 
a bölcsességükre

  
Az ünnepi 
alkalmakat kinyitjuk 
a kerület minden 
nyugdíjas lakója 
előtt, és már ez 
az alkalom is nyitott 
ajtókkal várta 
önöket – mondta 
beszédében dr. 
Kiss László, Óbuda-
Békásmegyer 
polgármestere.
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A margitszigeti Lumina Park 2022-23 telének egyik 
legnagyobb újdonsága volt, amely rövid idő alatt a fő-
város látványossága, a családok és a fiatalok kedvelt 
programja. A fénypark egy hatalmas, világkörüli 
utazásra vitte a vendégeit. A közel 2 kilométeres sé-
tányon bemutatták a Ausztrália, a Távol Kelet és Af-
rika csodáit is. 

A 19 helyszínen közel 2 millió (energiatakarékos) 
LED ontotta a fényt, és a közel 4 hónapos nyitva tar-
tása alatt több mint 200 ezer látogatót vonzott.

A Palatinus mellett, főleg a magyar családokat cé-
lozva, a Római fürdő hét hektáros parkjába idén meg-
nyit a Lumina Christmas Park is.

Ahogy az Énbudapestem írja, összesen 11 zónában 
125 installáció és 11 interaktív elem várja majd a ka-
rácsonyi hangulatra vágyó vendégeket a mintegy 1,2 
kilométeres sétán. Bejárható lesz majd a mesés Kará-
csonyi falu, ahol lesz karácsonyi posta, ajándékgyár 
és manóműhely, jégvilág és északi fény, de rénszar-
vas-ösvény, karácsonyfa-erdő is. 

A Lumina Christmas Budapest 2023. november 
15-től 2024. január 15-ig látogatható majd sötétedés-
től 21 óráig.

Csodás fénypark  
nyílik a Rómain

Bejárható lesz majd a mesés Karácsonyi falu, ahol lesz karácsonyi 
posta, ajándékgyár és manóműhely várja az érdeklődőket

Budapest Gyógyfürdői és Hévizei Zrt. (BGYH Zrt.) Bu-
dapest 150. születésnapja alkalmából egyedülálló 
ajándékkal kedveskedik a budapesti lakosoknak. 
2023. november 17-én a BGYH Zrt. jóvoltából mindös�-
sze 150 forintért fürdőzhetnek a budapestiek a társa-
ság összes fürdőjében, köztük a Csillaghegyi Strand-
fürdő és Uszodában is. A harmadik kerületi fürdőn 
kívül a következő helyszíneken érvényes a kedvez-
mény: Dandár, Gellért, Lukács, Palatinus, Paskál, 
Pesterzsébet, Rudas és Széchenyi fürdők.
A kedvezményes jegyeket kizárólag online lehet meg-
vásárolni november 4-től, ennek feltétele, hogy a vá-
sárló budapesti lakcímkártyával (akár ideiglenessel 
is) rendelkezzen, mert a jegyek névre szólnak majd. 

A történelmi fürdőkbe két darab jegyet vehet (a má-
sik személynek is budapesti lakcímkártyával kell 
majd rendelkeznie), a többi fürdőbe személyenként 4 
db jegyet engedélyez majd a rendszer (itt is minden 
jegy lakcímkártyához kötött és névre szóló lesz).
Az ÉnBudapestem applikációval rendelkezők novem-
ber 3-án elővásárlási lehetőséget kapnak a jegyvá-
sárlásra.
A fürdők aznap egységes nyitvatartással működnek: 
a délelőtti fürdőbelépők 7.00-12.00 óra, a délutáni 
fürdőbelépők 14.00-19.00 óra közötti időszakra ve-
hetők igénybe. 12.00 és 14.00 óra között a fürdők 
a takarítás és a medencék tisztítása idejére szünetet 
tartanak.

150 forintért fürdőzhetünk

Az ötödik alkalommal rendeztek ut-
cabált idén szeptemberben a Besz-
terce utcában, ami igazi alulról 
jövő kezdeményezés. A lakók sze-
rettek volna ilyet, a kezükbe vették 
a szervezést, és 2019 óta folyama-
tosan rendezik az összejöveteleket.

Az utcabál ötlete onnan jött, hogy az egyik 
környéken élő megemlítette Fekete Klá-
rának, hogy az ő korában Sinkó Lászlóék 
és a Sinkovits Imréék csináltak ilyen szil-
veszteri utcabálszerűséget, és akkor Klárá-
ék feltették maguknak a kérdést, ha ez régen 
jól működött, akkor miért nem szerveznek 
ilyet most is. 

Eleinte mindenki csak piszmogott, hogy 
ki tudja, ezt hogy és miként lehet megvaló-
sítani, de Klára kezébe vette az ügyintézést, 
felhívta az önkormányzatot, ahol elsorolták 
neki, hogy ehhez kell egy közterülethasz-
nálati engedély, amihez kell egy forga-
lomtechnikai tervet csináltatni, amit aztán 
a Budapest Közúttal jóvá kell hagyatni, de 
mindez nem szegte Klára kedvét. „Nem is 
olyan bonyolult és nehéz igazándiból, mint 
ahogy gondoljuk” – tette most hozzá.

Kláráéknak szerencséjük is volt, mert ki-
derült, hogy az egyik szomszédos utcában 
van egy úttervező cég, akik nagyon ked-
vesen segítettek. Az első utcabál, bár nem 
mindenki értékeli a dolgot, rögtön remekül 
sikerült. Mint Klára magyarázta, egy ilyen 
rendezvény olyan apró, a hétköznapok még-
is rendkívüli jelentőségekkel bír, minthogy 
tudják, melyik kocsi kié, és tudják, hogy 
adott esetben kinek kell valamiért szólni. 

Az utcabál azóta, mint írtuk, hagyomán�-
nyá vált, rengetegen csatlakoznak hozzájuk. 
Eredetileg nem akartak programokat, de az-
óta szokássá vált, hogy az egyik arcfestő ba-
rátjuk is csatlakozik hozzájuk, akinél folya-
matosan sorban állnak a gyerekek, emellett 
tartanak zsibvásárt is, és elkerítenek olyan 
részeket is, ahol a gyerekek szabadon fociz-
hatnak és rollerezhetnek.

Klára nevetve hozzáteszi még, hogy 
az önkormányzatnál mindig nagyon örül-
nek, amikor az utcabállal megkeresik őket, 
mert olyan sok panaszlevél és feljelentés 
érkezik hozzájuk, hogy felüdülés számukra, 
amikor a szomszédok végre nem acsarkod-
nak egymással.

aradi

Legyen bál  
az utcánkban!

Szomszédok, akik végre nem acsarkodnak egymással.

  
 Eleinte mindenki csak 
piszmogott, hogy ki tudja, 
az utcabált miként lehet 
megvalósítani, de aztán Klára 
kezébe vette az ügyintézést.
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Idén is kitettek magukért 
a kerületi közterület-felügyelők 
és a vízirendőrök – interjú Hor-
váth Antallal a szezonális du-
nai járőrözés tapasztalatairól

Műszaki mentések, holttestek kiemelé-
se, nyílt vízen sodródó személyszállító 
hajó mentése – számos eset, amelyeknél 
az Óbuda-Békásmegyer Közterület-fel-
ügyelet és a BRFK Dunai Vízirendészeti 
Rendőrkapitányság közös hajós járőrei in-
tézkedtek. Horváth Antalt, a III. kerületi 
közterület-felügyelet igazgatóját kérdeztük 
az idei hajós szolgálat eseményeiről.

	� Ebben az évben mennyi ideig volt 
hajós szolgálat?

Óbuda-Békásmegyer Közterület-felügyelet 
vízi járőrei májustól októberig, heti három, 
illetve négy alkalommal szolgáltak a Duna 
III. kerületi szakaszán. Általában ebben 
az időszakban jelennek meg a Dunán a vízi 
sportok kedvelői, velük be kell tartatni 
a vízi közlekedés szabályait, miközben 
ilyenkor gyakrabban előfor-
dulhatnak vízbeborulások, 
amelyek esetén menteni 
kell.

	� Hogy kell 
elképzelnünk 
a szolgálati 
hajót, hányan 
vannak rajta?

Egy Wave 520 gu-
mitestű kisgépha-
jót használunk. Nem 
olyan sebes, mint egy 
rendőrségi kisgéphajó, 
de kis tömege miatt hamar 
felgyorsul. Ezen a közel 10 fo-
lyamkilométer hosszú szakaszon bárhol 
szükség lehet váratlan mentési akcióra, de 
ezzel a hajóval könnyen, gyorsan és időben 
a helyszínre érhetünk. A hajón egyszerre 
két fő közterület-felügyelő lát el szolgálatot, 
azonban a legutóbbi hétvégén már a BRFK 
Dunai Vízirendészeti Rendőrkapitányság 
munkatársával kiegészülve járőröztek.

	� Milyen típusú intézkedések voltak 
ebben az évben?

Meglehetősen változatos volt az idei szezon. 
A rutinellenőrzésektől a tragédiáig sok kihí-
vással és nehézséggel kellett szembenézni-
ük kollégáimnak. A rutinellenőrzések közé 
sorolom a kisgéphajók ellenőrzését, amelyek 
alkalmával a felügyelők az okmányok érvé-
nyességét, a kötelező felszerelések meglétét 
vizsgálják. Ha egy kapitánynál felmerül 

az ittasság gyanúja, akkor a felügyelőkkel 
szolgáló rendőr alkoholszondás vizsgálatot 
végez. Összesen 57 helyszíni bírságot szab-

tak ki a munkatársak, miközben 
rendszeresen figyelték az eve-

zősöket és a supposokat, hi-
szen egy esetleges borulás-

kor nagyon fontos, hogy 
a lehető legrövidebb időn 
belül ki tudják emelni 
a sportolót a vízből.

Ebben az évben is lehe-
tett fürdeni a Római-par-

ti Plázs kijelölt strandján. 
A vízi járőrök ezért vissza-

térően ellenőrizték a fürdőző-
ket. Csupán néhányan próbáltak 

a Plázs bójákkal kijelölt területétől 
eltávolodni és a folyó közepe felé haladni. 
Ezekben az esetekben a felügyelőink figyel-
meztették a jogsértőket. 27 esetben műszaki 
mentést is végre kellett hajtanunk. Előfordul 
ugyanis, hogy egy hobbi hajó egyszer csak 
lefullad a Duna közepén. Ez pedig a hajós 
forgalom miatt rettenetesen veszélyes. Nem 
szabad elfelejteni, hogy a Duna fontos nem-
zetközi hajóút. Éppen ezért a folyó közepén 
gyors és nagyméretű teherszállító hajók 
közlekednek. Egy ilyen teherhajó veszély 
esetén, ha „satufékezik” is, több 100 méter 
múlva tud csak megállni. Az intézkedések 
szempontjából fontos tudni, hogy felügyelő-
ink bizonyos esetekben önállóan intézked-
hetnek, míg az esetek többségében a hajón 
lévő rendőr támogatóiként vannak jelen. Saj-
nos idén két holttestet is ki kellett emelnünk 
a Dunából. Mindkét esetben már elhunyt-

hoz hívták járőreinket. Ezek a halálesetek 
azonban nem a III. kerületi szakaszon tör-
téntek, az egyik riasztás az Újpesti-öbölhöz, 
a másik Szigetmonostorhoz szólt. Ugyanis 
ha rendőr is van a hajónkon, akkor a kerület 
közelében történő, rendkívüli események-
hez is riasztható a szolgálatunk.

	� Mi volt a szezon legkirívóbb, legem-
lékezetesebb esete?

Több is volt, de ha egyet kiemelnék, akkor 
az a Dunában engedély és hajós kíséret nél-
kül úszó kiskorúak esete lenne. Ők ugyanis 
önszántukból – és nem egy baleset következ-
tében – keveredtek majdnem bajba, szüleik 
jelenlétében úszták át a Duna egy szakaszát. 
Szerintem ez a szülők részéről nagy fele-
lőtlenség volt. Mint azt említettem, a Duna 
budapesti szakaszán – a partközeli kijelölt 
fürdőhelyek kivételével – tilos a fürdés, rá-
adásul életveszélyes is. A vízi járőreink még 
időben figyelmeztették a fürdőzőket – a szü-
lőkkel szemben pedig intézkedtek is.

	� A hajós szolgálat különlegesen 
fontos munka, de mi benne a legfo-
tosabb? 

Folyamatosan igyekszünk fejleszteni ezt 
a szolgálatunkat is, az utóbbi években pél-
dául  felügyelői továbbképzéssel növelni 
tudtuk vízi járőrszolgálatunk létszámát, ez 
fobtos volt, elégedett is lennék, ha ugyan-
azokat az eredményeket tudnánk teljesíteni 
a jövőben, mint amiket 2012 óta elértünk 
a munkatársaimmal. Azonban a legfonto-
sabb az, hogy az általunk ellenőrzött Duna 
III. kerületi szakaszán egyáltalán ne történ-
jen vízbefulladás.

Szolgálat a Dunán
Változatos, de veszélyes

Új támogatási formát vezet be Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat: 
2023-ban vásárlási utalványt ad-
nak a gyermeket egyedül nevelő III. 
kerületieknek. Céljuk, hogy a ma-
gas infláció és az elszabadult élel-
miszerárak mellett kézzelfogható 
segítséget nyújtsunk a számukra.

A vásárlási utalvány értéke egy gyermek 
esetén 10 ezer, két gyermek esetén 15 ezer, 
három vagy több gyermek esetén 20 ezer 
forint, amelyet a Békásmegyeri Piacon 
és szerződés alapján más, III. kerületi piaci 
elfogadóhelyen lehet majd felhasználni. (Az 
érvényes elfogadóhelyekről a Polgármes-
teri Hivatal hirdetőtábláján, az obuda.hu-n 
és az Óbuda Újságban tájékozódhatnak.)

A vásárlási utalványra jogosult az a ter-
mészetes személy, aki egyedülállóként jogo-
sult családi pótlékra és Óbuda-Békásmegyer 
területén lakik vagy bejelentett tartózkodási 
hellyel rendelkezik. A jogosultak igénylésü-
ket előzetesen leadhatják az obuda.hu/nem-
vagyegyedul oldalon található űrlap kitölté-

sével, így az átvételkor az ügyintézési idő 
jelentősen csökkenthető.

Az utalványokat 2023. december 4. 
és 2023. december 7. között lehet személye-
sen átvenni.

Az igénylést benyújtókat levélben is ér-
tesítik az átvétel pontos helyéről, idejéről 
és az átvétellel kapcsolatos tudnivalókról. 
Átvételkor a jogosultság igazolására lesz 
szükség, ehhez személyi igazolványt, lak-
címkártyát és a családi pótlék megállapí-
tásáról szóló határozatot vagy a kifizetését 
igazoló számlakivonatot vagy a postai kifi-
zetési szelvényt kell majd bemutatni.

Az átvételkor a jogosultság igazolásá-
val előzetes igénylés benyújtása nélkül is 
lesz lehetőség az utalványt átvenni, ebben 
az esetben azonban hosszabb ügyintézési 
időre kell számítani a helyszínen.

Az önkormányzat a vonatkozó szabályok-
nak megfelelően kikérte a Magyar Állam-
kincstártól a III. kerületben élő, gyermeket 
egyedül nevelők kiértesítéséhez szükséges 
adatokat, bíznak benne, hogy azokat a ren-
delkezésükre fogják bocsájtani.

Nem vagy egyedül!
Bevezették a gyermeket egyedül nevelők önkormányzati támogatását

  
Vásárlási 
utalványra jogosult 
az a természetes 
személy, aki 
egyedülállóként 
jogosult családi 
pótlékra és Óbuda-
Békásmegyer 
területén lakik
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„Az óbudaiak mindig hadilábon 
álltak a mértannal. Egyetlen egye-
nes utca nincs Óbudán” – jelenti 
ki Krúdy az Ódonságok városa 
című írásában, amelyben a Lajos 
utcát a „világ leggörbébb utcájá-
nak” nevezi. És bár az idők során 
a Lajost szélesítették és egye-
nesítették, ahol csak lehetett, 
a közterület története éppolyan 
kacskaringós, mint az egykor 
„Haupt Gasse”, vagyis Fő utca 
névre hallgató Lajos. Zsúfolásig 
telt Szeptember 19-én délután 
a Fővárosi Szabó Ervin Könyv-
tár Krúdy Gyula Könyvtára a Fő 
téren, ahol Dékány István könyvét, 
A leggörbébb utcát mutatták be.

Muszáj egy személyes kitérővel kezdenem: 
tizenkét éves korom óta lakom a Lajos utca 
újlaki szakaszának egyik mellékutcájában: 
a kölyökkori csatangolásaimtól a saját gye-
rekeim óvodába-iskolába kíséréséig folya-
matosan a Lajos utca háttérzajában éltem 
– anélkül, hogy egészen a közelmúltig meg-
hallottam volna ezt a háttérzajt: észre se vet-
tem, hiszen ebben nőttem föl. Csak az utóbbi 
években figyeltem fel (vagy inkább: hívták 
fel a figyelmemet) a zajos Lajosra, az egye-
nes szakaszon bő gázzal gyorsító kocsikra, 
engem pedig érdekelni kezdett, hogyan ala-
kult ki ez a Budát és Óbudát összekötő két-
szer kétsávos „autópálya”, ami az Amfiteát-
rum után aztán csendesen kanyarog tovább 
a panelek és a régi földszintes épületek közt.

Az ipartól az iskolákig:  
egy utca kultúrtörténete
Dékány István könyve erre mindjárt 
az első fejezetben választ ad, hiszen átte-
kinti az ókori Via Principalisnak, vagyis 
az Aquincum észak-déli irányú főútjának 
nyomvonalára épült utca történetét – aztán 
részletesen is megvizsgálja a Lajos utca 
sorsát: az infrastruktúrától a kultúráig, 
a közlekedéstől az oktatásig a templomoktól 
a vendéglátásig különböző szempontok sze-
rint dolgozza fel a közterület múltját, majd 
házszámról-házszámra haladva is bemutatja 
az egyes épületeket. Ahogy Reményi Anna-
mária történész fogalmazott a könyvbemu-
tatón, először nehéz elképzelni, hogyan le-
het egy teljes monográfiát szentelni egyetlen 
utca történetének – a könyvet végigolvasva 
viszont már azon gondolkozott, hogyan le-
het bemutatni másfél óra alatt egy ekkora 
volumenű munkát.

A leggörbébb utca ugyanis valóban gaz-
dag forrásanyagra támaszkodik, az iroda-
lomjegyzék és a levéltári jegyzetek is erről 
tanúskodnak – és bár adatgazdag, mégsem 
száraz monográfiát tart kezében az olvasó: 
a meghivatkozott forrásművek segítségével 
jól olvasható, világos struktúrájú, és – nyil-
ván főleg az óbudai olvasók számára – izgal-
mas munkát sikerült összeállítani. A szerző 
nem óbudai származású, saját elmondása 
szerint a panelépítés hulláma sodorta ide, 
a Lajos utcában kaptak – nyolc év várako-
zás után – lehetőséget befizetni egy szö-
vetkezeti panellakásba 1974-ben, amikorra 
a régi Óbuda jó részét már eldózerolták. 
Dékány 2018-ban aztán azzal szembesült, 
hogy a közvetlen lakókörnyezete épületei is 

Miért zajos a Lajos, ha görbe? Dékány István 
könyvet írt Óbuda 

régi főutcájáról

részben lecserélődtek, egy ilyen impulzus 
késztette a könyv megírására, amely végül 
idén tavasszal jelent meg a Fekete Sas kiadó 
gondozásában.

Hídépítés, mint 
kampányígéret
A leggörbébb utcában bőségesen olvasha-
tunk helytörténeti érdekességeket: a polgá-
ri leányiskola (Lajos utca 1-5.) és az elemi 
népiskola (Lajos utca 34.) egymásba fonódó 
hányattatott sorsáról a könyvbemutatón is 
sok szó esett, ahogy az Árpád híd megépí-
tésének elhúzódó történetéről is. Utóbbinak 
nyilvánvaló jelentősége abban áll, hogy a híd 
megépítése vágta el a Lajos utcát, és hozott 
létre belőle zsákutcát – elhúzódó megépí-
tésében pedig a közbeszerzés-történetek 
visszatérő fordulatait vélhetjük felfedezni: 
1897-ben született először olyan határozat, 
amelyben már szerepelt a híd megépítése, de 

különböző okok-
ból mindig leke-
rült a napirendről, 
annak ellenére, 
hogy az óbuda-
iak mindig sür-
gették a beru-
házást. Olyan is 
előfordult, hogy 
a helyhatósá-
gi választások 
kampányidősza-
kában az egyik 
jelölt napszámo-
sokat bérelt fel, 
akik mérnöknek 
adva ki magu-
kat eljátszották, 
hogy a jelölt 
megválasztása 
esetén elkez-
dődik a hídépí-
tés – amelyet 
nemcsak a két 
háború, hanem 
például Horthy Miklós kor-
mányzóságának tízéves jubileuma is hátrál-
tatott, hiszen előbb a róla elnevezett, a ma 
Petőfi-hídként ismert hidat kellett megépí-
teni.

Nekem személyes kedvencem az óbudai 
Kisfaludy-színház (Budapest ötödik ál-
landó színházának) hányattatott sorsáról 
szóló rész, hogy a többségében németajkú 
publikum számára hogyan próbáltak ma-
gyar nyelvű színházat létrehozni, hogyan 
ijesztették el a közönséget eleinte nívótlan 
repertoárral, és a nézők megcsappant szá-
ma hogyan hatott vissza a költségvetésre 

és az előadások 
minőségére – majd 
hogyan sikerült 
mégis egy jól mű-
ködő népszínházat 
létrehozni egy idő-
ben, majd 1944-es 
tűzvészig, az épület 
megsemmisüléséig 
a különböző igazga-
tók hogyan próbáltak 
egyensúlyt tarta-
ni a gazdaságosság 
és a művészi színvo-
nal közt.

H a s o n l ó k é p p e n 
érdekes a Lajos utca 
közlekedéstör téne-
tét tárgyaló fejezet 
is. Tudták-e például, 
hogy bő száz évvel ez-
előtt bérelhető, halott-
szállító villamosok is 
közlekedtek lakóházak 
és a temetők között? 
Jártak ilyenek az óbu-

dai kötöttpályán is – az itteni villamosjárat 
színe egyébként a fehér volt, hiszen a kor-
szak nagyarányú analfabetizmusa miatt ek-
koriban még színekkel különböztették meg 
az egyes villamosjáratokat. De korábban 
még lóvasút is ment a Lajos utcán, és bár 
ennek megengedett sebességét itt 16 km/
órában határozták meg – az olvasó talán 
kitalálja: „dacára a kifüggesztett tilalmat 
jelző tábláknak, a hajtás mégis sebes, és ez 
balesetveszélyes” – panaszkodtak a korabe-
liek a már ekkoriban zajossá váló Lajosról.

Székely Szabolcs

  
A leggörbébb 
utcában  
bőségesen 
olvashatunk 
helytörténeti 
érdekességeket

fotó: Fekete Sas Kiadó

Lajos utca, a Tél utcától nézve, 1927 - fotó: FORTEPAN

 Lajos utca 34. sz. alatti Általános isko-
la osztályterme a Bécsi úti oldalon 1956-

ban - Fotó: Fortepan / Lencse Zoltán
Az Árpád (Sztálin) híd építése 1950-

ben - fotó: Fortepan / UVATERV Az Óbudai Kisfaludy Színház 1900 körül - Fotó: Fortepan



RIPORT RIPORT1514

Szovjet, minimum 40 éves 
Junoszty tévé, ismeretlen 
festő el nem ismert remek-
műve, másolt-hamisított Nir-
vana-kazetta, a nagyi után 
megmaradt összes befőtt, 
elrevült búvárszemüveg, 
magányos szívárványszív 
és még magányosabb uni-
kornis: elengedett múlt, is-
meretlen jövő.
Az évenkénti szervezett 
lomtalanítás idején szinte 
bármibe belebotolhatunk: 
hiába a részletes szabályo-
zás, mindig akad, aki azt 
is kidobja, amit nem volna 
szabad. Persze ugyanígy 
mindig akad, aki azt dobja 
ki, amit a szabályok szerint 
valóban ki lehet, és tényleg 
szemétként gondol a frissen 
lomtalanított holmira, mások 
mégis kincset látnak benne, 
és azonmód lecsapnak rá – 
mielőtt még elvinné valaki 
más, vagy egyáltalán: elszál-
lítanák.
A szervezett lomtalanítás 
közel százéves története 
során legendák születtek 
nagyértékű, ritkaságnak 
számító vagy meghökkentő 
tárgyakról, amiket szeren-
csés kezek emeltek ki a ku-
pacokból: így találták meg 
például Rippl-Rónai egyik 
festményét, Hubay Miklós 
egyik drámájának kéziratát, 
egy köntösben 250 ezer eu-
rót (akkori árfolyamon kb. 
75-80 millió forintot), 180 
gramm 18 karátos aranyat, 
zokniban eldugott pénzkö-
teget. Ami pedig a meghök-
kentő dolgokat illeti: kézig-
ránátokról és koporsókról 
is keringenek történetek, de  
Óbudán tavaly egy mumifi-
kálódott holttestre leltek – 
igaz, nem az utcára dobva, 
a lomok között, hanem egy 
évek óta használaton kívüli 
épület lomtalanítása közben 
került elő.
És az is ismert történet, hogy 
a világhírű Fortepan nyilvá-
nos fotográfiai gyűjtemény 
5000 db, nagyrészt lomtalaní-
tásokon talált fénykép digitali-
zálásával kezdődött – és most 
alapja lett annak az ötletnek 
is, hogy a III. kerület idei lom-
talanításáról készüljön egy 
szubjektív, a kihelyezett tár-
gyakra önmagukban fókuszá-
ló fotósorozat. Pozsonyi Ro-
land képriportja.

Pion István

Lom vagy kincs? 
Kézigránát vagy koporsó?

fotók: Pozsonyi Roland
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Sakkozók, 1988

A legklímabarátabb díjat elnyert kerület-
ként a 3. kerület számára kiemelt érték 
a természet megbecsülése, a kerület zöl-
dítése, ezért Burján Ferenc, klíma- és kör-
nyezetvédelmi alpolgármester kezde-
ményezésére cserje akciót hirdetnek. 

A kerületi lakosok az akcióra egy, az obuda.hu-n ta-
lálható űrlap kitöltésével tudnak jelentkezni. Az űrla-
pot október 9-ig lehet kitölteni, a jelentkezéshez pedig 
szükséges még a név, lakcím és e-mail cím megadása 
is. A sikeres igénylésről a kerület munkatársai válasz 
e-mailt küldenek. 

Az akcióban kínai kékszakáll vagy balkáni babér- 
meggy cserjét igényelheznek térítésmentesen a helyiek. 

A kékszakáll (Caryopteris) alacsony igényű, lombhul-
lató félcserje. A levendulához hasonló közegben érzi jól 
magát, és nagyon jól párosítható is vele, hiszen a kék-
szakáll augusztus közepétől októberig virágzik. 

A balkáni babérmeggy (Prunus laurocerasus) fagy-
tűrő, egyszerűen nevelhető, örökzöld cserje. Egy remek 
sövénynövényről van szó, amelyből látványos, tömött 
sövény is nevelhető, de szoliter cserjeként is látványos 
szép, fényes, nagy, örökzöld leveleivel. 

A cserjéket október 12-én, csütörtökön 17:00 órai kez-
dettel vehetik át az igénylők a Csobánka téri művelődési 
házban (1039 Budapest, Csobánka tér 5.) érvényes lak-
címkártya bemutatásával, amellyel állandó harmadik ke-
rületi lakcímüket igazolhatják. A jelentkezőknek egy rö-
vid tájékoztatás után fogják átadni a kiválasztott cserjét.

Elsőként az általános iskola ide-
jén találkoznak a diákok olyan 
valódi súlyú megméretésekkel, 
mint a középiskolai felvételik, 
amelyek minden év januárjában 
zajlanak. A jelenléti előkészítők 
nagy része már most elkezdődött, 
de online segítség igénybevéte-
lére még mindig lehetőség van. 

A nyolcadikosoknál mindenképpen külön 
készülni kell a középiskolai felvételikre, 
már most is, de sok hatodikos és negyedikes 
életében is legkésőbb szeptemberben elin-
dul a középiskolai felvételire való felkészü-
lés időszaka. Ez nem csak a gyerekekre pa-
kol nagyobb terhet, hanem a szülők számára 
is komoly megterhelést jelent, hisz felelősen 
szeretnének mindent megtenni azért, hogy 
gyermekük az áhított középiskolába beke-
rüljön.

De miért kell külön, célzottan is készülni 
a januári matek és magyar írásbeli felvé-
telire? Miért nem elég, ha a gyermekem jó 
tanuló, eddig jó jegyeket szerzett matekból 
és magyarból?

Az Oktatási Hivatal tájékoztató doku-
mentumában is szerepel már, hogy a fel-
adatlapok nem kizárólag a tárgyi tudást mé-
rik, hanem ehhez kapcsolódóan a tanulók 
gondolkodásának jellemzőit is. Az ismere-
tek (csak) eszközök a feladatok megoldásá-
hoz. A sikeres matek felvételi megírásához 
például rendkívül fontos – a megtanult is-
meretek felhasználásával – a mechanikus 
feladatmegoldás helyett az értő, logikus 
problémamegoldás.

A magyar felvételin sem elsősorban 
a nyelvtani ismeretanyag reprodukálását 
kérik, hanem az anyanyelvi készségeket, 
kompetenciákat próbálják felmérni. A gye-
rekek általában ahhoz vannak hozzászokva, 
hogy egy-egy szűkebb anyagrész megtanu-
lása, gyakorlása után ezek visszaadásáról 
szól a számonkérés. Ilyen kompetenciala-
pú, a holisztikus szemléletmód alapján való 
megmérettetésben még alig volt részük 
az iskolai tanulmányaik során.

Ráadásul idegen helyzetben, izgulva, ma-
tekból és magyarból is 10-10 komplex fela-
datot kell megoldaniuk a gyerekeknek tan-
tárgyanként 45 perc alatt. Ez nagyon kevés 

idő! Újabb feladatot kap ezzel a felvételiző 
diák: nem csak a megfelelő időgazdálkodást 
kell megtanulnia, hanem azokat az időnyerő 
stratégiákat is, amikkel ennyi idő alatt a va-
lódi tudásáról tud képet adni. Vannak hasz-
nos trükkök, amik elsajátíthatók, de meg-
felelő gyakorlottsággal a gyerek könnyen 
beazonosítja a feladat típusát, ismeri annak 
megoldási stratégiáját, és azt alkalmazni is 
tudja.

Ezen felül új képességeket, problémameg-
oldó módszereket és technikákat tanítanak, 

megismertetik a gyerekekkel a felvételin 
alkalmazható időnyerő trükköket, straté-
giákat, felhívják a figyelmet a buktatókra, 
csapdahelyzetekre, vagyis megtanítanak 
felvételizni!

Szülőként épp ezért életbevágó a színvo-
nalas felvételi előkészítő kiválasztása. Fon-
tos a részletes tájékozódás, a cégek, az is-
kolák honlapjának figyelmes végigolvasása, 
szülői fórumokon a vélemények böngészé-
se, de a legbiztosabb információkat az előző 
évben felvételiző gyerekek szüleitől lehet 
megszerezni.

Aki még nem tájékozódott eddig, annak 
már kevesebb lehetősége maradt a jelenlé-
ti előkészítőn való részvételre, mert ezek 
általában szeptember közepén elindultak, 
és a színvonalas felkészítést nyújtó cégeknél 
a helyek túlnyomó többsége már betelt. De 
a piacon található nagyon jó online felvételi 
előkészítő is, aminek bármikor neki lehet áll-
ni, és a felkészülés minőségének csak a gye-
rek motivációja és szorgalma szabhat határt.

Mindenkinek kitartó felkészülést, sikeres 
felvételit kívánunk!

 Boronyák Enikő – gyógypedagógus, 
pszichológus, tanulásmódszertani szakértő, 

az eTalonSchool és EtalOnline felvételi előkészítők 
egyik alapítója

Mindkét cserje valódi dísze lehet a kertnek

Cserjeakciót hirdettek

A Csúcshegyi Városi Farm projekt keretein belül „Biogazdál-
kodás: első lépések” címmel tart ingyenes előadást Székely 
Gyöngyvér október 16-án az Esernyősben. Az ingyenes 
előadás fókuszában a gyümölcsfák állnak, és szó esik 
a természetes növényvédelemről, a biokert kialakításának 
alapjairól és a klímaváltozáshoz való alkalmazkodásról 
is, emellett pedig a közösségi gazdálkodás és a közösségi 
kertek tapasztalatai is szóba kerülnek a találkozón, ahol 
természetesen kérdezni, beszélgetni is lesz lehetőség.
Székely Gyöngyvér a téma szakértője, a Biokiskert ala-
pítója és szakmai igazgatója. Már egy évtizede biogaz-
dálkodási szaktanácsadó és sok magyar biogazdaság 
létrejöttében segédkezett, emellett elhatározta, hogy 
lehetővé teszi hobbikertészeknek is a speciális biológiai 
növényvédelmi készítmények és bio minősítésű növényi 
szaporító anyagok beszerzését. Gyöngyvér kidolgoz-
ta kiskerti bio növényvédelem technológiáit, melyekről 
immár 8 éve ismeretterjesztést folytat. Saját biofarmot 
üzemeltet, valamint több közösségi kert felkarolásában, 
szakmai segítésében vett már részt hivatástudatból.
A rendezvény nyitott és ingyenes, de a szervezés meg-
könnyítése érdekében arra kérik az érdeklődőket, 
hogy  részvételi szándékukat jelezzék az esemény Fa-
cebook-oldalán található regisztrációs űrlapjukon. Ha 
az eseménnyel vagy a projekttel kapcsolatban kérdé-
se merülne fel, írjon az info@obvf.hu e-mail címre!

Tanuljon mindenki kertészkedni!

A felvételit  
is tanulni kell
Boronyák Enikő tanulásmódszertani szakértő sorozata

  
A jó előkészítők nem 
csak a tantárgyi 
tudást pótolják, 
fejlesztik, nem csak 
feladatokat oldanak 
meg a gyerekekkel, 
hanem formálják 
a gondolkodásukat.

Kinai kékszakáll -  
fotó: Philip Bouchard

Balkáni babérmeggy -  
fotó: Vidéki Róbert

képünk illuszztráció
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A közel fél évig tartó felújítás 
alatt falazáson, festésen esett át 
az Óbudai Platán Könyvtár gye-
rekkönyvtára, és a rendezvényte-
rem áthelyezésével összesen 150 
négyzetméterre nőtt a gyereknek 
szánt könyvtári terület. Így össze-
sen közel 20 ezer ismeretterjesz-
tő- és mesekönyv, regény, han-
goskönyv, dvd-film, gyerekeknek 
szóló folyóirat kaphatott helyet 
most a korosztályok szerint kiala-
kított, berendezett termekben.

Az újonnan kialakított termeket bútorozták, 
új könyvespolcokat, szőnyegeket, függö-
nyöket szereltek fel, új könyvekkel és já-
tékokkal dobták fel, illetve informálódást 
segítő, tájékoztató feliratokat helyeztek ki. 
Az Óbudai Platán Könyvtár család- és gye-
rekbarát hely, pelenkázó asztallal, gyerek-
programokkal, külön gyerekkönyvtárossal 
és egy megújult gyerekkönyvtárral.

Az átadó ünnepségen a fergeteges han-
gulatról Danny gondoskodott, aki A hiú 
orrszarvú, A szerelmes strucc, és Az öntelt 
oroszlán című mesés-zenélős előadásával 

szórakoztatta a kisebb gyerekeket. A na-
gyobbakat pedig Kertész Erzsi, a nagy sike-
rű Labirintó, a Panthera és a Göröngyös Úti 
Iskola sorozat írója várta.

Az önkormányzat örömmel jelentette be, 
hogy a harmadik kerületi Vidám Szín-
paddal kötött megállapodásuk értelmé-
ben az óbuda-békásmegyeri lakosok 
20 százalék kedvezménnyel vásárol-
hatnak jegyet a színház előadásaira. 

A kedvezményes jegyvásárlás 2023. ősztől vehető 
igénybe, a kedvezményt a színház kizárólag hely-
színi jegyvásárlásnál tudja biztosítani. A színház 
jegypénztára csütörtöktől vasárnapig 15:00 és 18:00 
között tart nyitva, illetve az előadások napján 
az előadás kezdete előtti egy órában, az első felvo-
nás és a szünet ideje alatt. 

A következő előadás, amit kedvezményes áron 
tekinthetnek meg a kerületi lakosok október 6-án, 
pénteken lesz Tökéletes esküvő címmel. A Robin 
Hawdon által írt vígjáték pörgős cselekményt ígér, 
amely egy percre sem engedi elkalandozni a nézőt.

Egy nappal később, október 7-én, szombaton pe-
dig Keleti Márton Tanulmány a nőkről filmjéből ké-
szült színpadi adaptációt mutatják be, amit magyar 
slágerekkel adnak elő. A teljes műsor keresse fel 
a színház honlapját, a vidamszinpad.jegy.hu-t.

Felújították az Óbudai Platán Könyvtár gyerekkönyvtárát

Megújult gyerekkönyvtár  
várja a gyerekeket

A kedvezményt csak helyszíni vásárlásnál lehet igénybe venni

Ha nevetésre vágyik

fotó: Vidám Színpad / Szirmai Klári

fotó: Paskó Zsolt

Október hatodikát nemzeti gyász-
napként tartjuk számon, arra 
emlékezve, hogy 1849. október 
6-án végezték ki Aradon a magyar 
szabadságharc tizenhárom hon-
védtábornokát és az akkori Pesten 
ugyanezen a napon Batthyány 
Lajost, az első magyar felelős kor-
mány miniszterelnökét. Valójában 
a szabadságharc leverését követő 
kegyetlen megtorlás valamennyi 
áldozatát gyászoljuk e napon.

Batthyányt az olmützi törvényszék augusz-
tus 30-án felsőbb utasításra felségárulás 
vádjával kötél általi halálra és teljes va-
gyonelkobzásra ítélte. Aradon pedig 1849. 
szeptember 26-án tizenhárom tábornokot 
ítéltek halálra felségsértés és lázadás mi-
att: Aulich Lajost, Damjanich Jánost, Des-
sewffy Arisztidot, Kiss Ernőt, Knézich 
Károlyt, Lahner Györgyöt, Lázár Vilmost, 
Leiningen-Westerburg Károlyt, Nagysán-
dor Józsefet, Poeltenberg Ernőt, Schweidel 
Józsefet, Török Ignácot és Vécsey Károlyt. 
Az akasztásnak akkoriban becstelenítő 
jellege volt, csak köztörvényes elítéltek-
nél alkalmazták. A golyó általi halálra 
„kegyelmezett” Kisst, Schweidelt, Des-
sewffyt és Lázárt hajnalban lőtték agyon, 
a többieket ezután összetákolt bitófákra 
akasztották fel. Elrettentésül a holttesteket 

estig az akasztófán hagyták, de ezzel ép-
pen az ellenkező hatást érték el: már egy-
két órával a kivégzések után valóságos bú-
csújáró hellyé vált a helyszín. A vértanúk 
emlékének megörökítésére, köztéri szobor 
vagy emlékmű felállítására csak a kiegy-
zés után lehetett gondolni. 

Óbudán az 1848-as forradalom és sza-
badságharc hősei közül a Kossuth Lajos 

legfiatalabb tábornokaként emlegetett Czetz 
János emlékét őrzi lovasszobor a róla el-
nevezett parkban. A dandártábornokegye-
dülálló pályaíve az erdélyi Gidófalvától 
nemzeti forradalmunkon át egészen Argent-
ínáig vezet, ahol Juan Fernando Czetz né-
ven a dél-amerikai ország hadseregének lett 
emblematikus figurája. 

A tizenhárom aradi vértanúra emlékezünk

Példát mutattak bátorságból

Halálának nyolcadik évfordulóján min-
denkit szeretettel vár Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzat az író, műfor-
dító, a harmadik magyar köztársaság 
első elnökének tiszteletére rendezett 
eseményen. „Azokat szolgálom, aki-
nek szolgálójuk nincsen: a védtelene-
ket” – szól egyik leghíresebb szálló-
igéje, ennek szellemében emlékeznek 
Göncz Árpádról.
Mint a néhai köztársasági elnök fogal-
mazott, „a hatalomhoz való viszonyunk 
az, amin megmérettetünk. Azon, hogy 
ki mire használta. És hogyan.” Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat évről 
évre megemlékezik az államférfiról, 
aki máig a legnépszerűbb politikus 
Magyarországon. Mint az önkormány-
zat meghívója fogalmaz, az elnök min-
den körülmények között követendő 
példát mutatott emberségből, ott volt 
a legelső sorban, amikor reménnyel 
telt meg az ország, és akkor is, ami-
kor keserűséggel. Életútja szorosan 

összefonódott Magyarország sorsá-
val, a demokrácia jegyében sokat tett 
a magyar társadalomért, az emberi jo-
gokért és elsőként állt ki azokért, aki-
nek a legnagyobb szükségük volt rá.
„Egész pályafutása alatt a védtelenek 
szolgálta, s ha ma itt lenne közöttünk, 
egészen biztosan kiállna a tanárokért, 
az egészségügyi dolgozókért, és mind-
azokért, akik támogatást és bizton-
ságot várnának az ország vezetőitől” 
– teszik hozzá.A Göncz Árpád halálá-
nak nyolcadik évfordulójára rendezett 
megemlékezést október 6-án 10 órától 
tartják a néhai állammfő mellszobrá-
nál (Óbudai Egyetem park), és a Göncz 
Árpád-emléktáblánál (Bécsi út 88.). 
A megemlékezésen beszédet mond Dr. 
Kiss László, Óbuda-Békásmegyer pol-
gármestere és Balázs Péter volt kül-
ügyminiszter, közreműködik Boronyák 
Gergely színművész, Csizmadia Sán-
dor és Bakó Levente, a Danubia Zene-
kar trombitaművészei. 

Emlékezünk: 8 éve hunyt el Göncz Árpád

fotó: Csigó László
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Október 6. péntek 18.00 Békási mozi esték – A világ legrosszabb embere 
Október 7. szombat 9.00 –12.00 Békási kipakoló
Október 7. szombat 11.00 Szombati meseszínház – Kippkopp és Tipptopp 
Marék Veronika – Erdélyi Erika meséje a Nefelejcs Bábszínház előadásában.
Egy szép őszi napon, gesztenyefalevélen megérkezik Tipptopp, a gesztenyelány a dimbes–dombos erdőbe. 
Elindul, hogy búvóhelyet keressen magának, de közben sok kalandban akad része. 
Óvodás korosztálynak ajánlott. Műsoridő: 45 perc. Jegyár: 1500 Ft
Október 9. hétfő 15.00 Nosztalgia bérlet – A betörő – Körúti Színház
Október 13. péntek 18.00 Pszichológiai előadás - Szóbeli erőszak  (Ingyenes.)
Október 19. csütörtök Homlokzatkiállítás - Budapest 150. fotópályázat nyerteseinek kiállítása (Ingyenes.)
Október 20. péntek 16.30 Aprók tánca a Kolompos Együttessel
Október 20. péntek 18.00 Pszichológiai előadás - A kiégés (Ingyenes.)

Október 7. szombat 9.00 – 13.00 Mr. Bliszter modell börze & retro trafik
Október 9. hétfő 17.00 Pszichológiai előadás: Alkohol-és drogprobléma napjainkban (Ingyenes.) 
Előadó: Simon Gábor – mentálhigiénés szakember 
Október 10. kedd 14.00 Óbudai szenior akadémia: Kamrás Orsolya: Mi az autizmus és mi nem az?
Október 14. szombat 15:00 Budapest, Budapest, te csodás - zenés kabaré műsor 
Zenés kabaréműsor a Gergely Theáther előadásában.
Kávéházi miliőben, élő zenei kísérettel idézzük meg a boldog békeidők hangulatát. Kuplék,  
örökzöld slágerek, sanzonok és jelenetek teszik sok tánccal, humorral és eleganciával felejthetetlenné  
a látványos időutazást. 
Közreműködik: Gergely Róbert, Némedi-Varga Tímea, Teremi Trixi, Heller Tamás
Műsoridő: 80 perc, egy részben
Jegyár, helytől függően: 3200 Ft, 3600 Ft, 3900 Ft
Október 15. vasárnap 11.00 Csiribiri – Halász Judit koncert
Október 15. vasárnap 17.00-21.00 Sirtos görög táncház
Október 16. hétfő 17.00 Pszichológiai előadás: Az autizmus spektrumzavar pszichológiája (Ingyenes.) 
Előadó: Maróti Eszter, az Óbudai Egészségfejlesztési Iroda pszichológusa 
Október 17. kedd 14.00 Óbudai szenior akadémia: Dr. Kerülő Judit: Időseink magyarországi 
helyzete
Október 20. péntek 18.00 A magyar festészet napja kiállítás
Október 24. kedd 14.00 Óbudai szenior akadémia: Sulyok Tamás: Digitális megoldások időskorban
Október 24. kedd 15.00 Egy diplomata élményei a világ körül  (Ingyenes.) 
Nagy-Britannia  –  az első külszolgálat: London és környéke. Előadó: Tóth József Imre

ÓBUDAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
1032 Budapest, San Marco u. 81. 
Tel.: 388-2373, 
www.kulturkozpont.hu 
instagram: @kulturkozpont

BÉKÁSMEGYERI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Csobánka tér 5. 
Tel.: 243-2432, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: bekasikozhaz

3K
1033 Budapest, Pethe Ferenc tér 2. 
Tel.: 247-3604, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: 3k_kulturkozpont

Október 6. péntek 18.00 Lelki fröccs – Müller Péter: Beszélgessünk mai életünkről
Október 7. szombat 19.00 Sinkotta- Impró - tánc - tangó - színház
Október 13. péntek 19.00 ArcMás – Borbás Marcsi
Október 14. szombat 16.00 Maszat – Az előadás - színdarab Berg Judit - Agócs Írisz sorozata alapján 
Október 21. szombat 19.00 A Gálvölgyi 75 - A színészetet és a színpadot a mai napig halálosan komolyan veszi. Az életet nem annyira. A magyar színházi élet (és a szórakoztató 
műfaj) egyik legnagyobb alakja több mint 50 éve van a pályán. Szállóigévé vált mondatait („Szeretem a focit.” „Gyúrunk, vazze?”) többen ismerik, mint ahányan el tudják sorolni a 
vármegyéket. Ritkán mondja el, mit gondol a világról, de amikor mégis, az általában nagyot szól. Öt éve, a 70. születésnapján mutatta be a Játékszín A Gálvölgyi-t, amelyben másfél 
órán át mesélt életéről, pályájáról és úgy általában a világról. Most legújabb könyve, a Hivatásos rajongó társszerzőjével, Kövesdi Péterrel beszélget, felelevenítve az elmúlt 75 évet.  
Meg a következő 75-öt. Jegyár: 4200 Ft

CSILLAGHEGYI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Mátyás király út 11-15. 
Tel.: 240-0752, 
www.kulturkozpont.hu,
instagram: @kulturkozpont

Október 6. péntek 9.15 és 10.30 Dúdolj! Ringass! Táncolj!
Október 7. szombat 10.00 Mesés hétvégék (Ingyenes.)
Október 14. szombat 10.15 Henrik a hernyó - Álmok Bábszínháza  Zenés, fényjátékos bábelőadás az Álmok Bábszínházával.
Ez a történet egy kis hernyóról szól, aki barátokat szeretne szerezni magának, de undok, és rossz modorú. Hamarosan ráébred, ha ő kedves, akkor mások is kedvesek lesznek vele. 
 A mesének a mondanivalója, hogy soha ne adjuk fel céljainkat és valósítsuk meg álmainkat. Ezt a kis hernyó csodálatos átváltozásával mutatjuk be játékosan.
Játsszák: Jenei Erika, Pethő Katalin. Rendező: Jenei András, Alessandro Manfredini. Az előadás 50 perc, 3 éves korosztálytól ajánlott. Jegyár: 2500 Ft. Kupon felmutatásával: 2000 Ft. 
Jegyvásárlás a helyszínen, 1 órával az előadás kezdete előtt, vagy elővételben a Tixa.hu-n lehetséges.
Október 20. péntek 17.00 Nép-Tánc-Ház – Szüreti táncház

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
2024.10.13-től: Egy valódi székesfővárosi polgár – Marton Alajos norinbergiáru kereskedő pályaképe
2023.11.26-ig: „Ha a tárgyak mesélni tudnának…” – A 250 éves BÁV
2024.04.21-ig: Menzán innen – Menzán túl – Titkok, tények, távlatok az iskolai közétkeztetésben
PROGRAMOK
2023. október 7., szombat, 10:00-18:00 Őszi Játékfesztivál a homoludens.hu Egyesület közreműködésével Belépő: múzeumi belépő, III. kerületi lakosoknak ingyenes! 
Részletek: www.mkvm.hu • www.homoludens.hu
2023. október 11., szerda, 18:00 Különös tájakon: Mexikó Regisztráció: mkvmuzeum@gmail.com; belépő: 800 Ft
2023. október 11., szerda, 16:45 MŐF: Tudni illik, hogy illik… Regisztráció muzeumpedagogia.mkvm@gmail.com; múzeumi belépőjegy + 500 Ft-os programjegy
2023. október 13., péntek, péntek, 15:00-18:00 MŐF: Rendhagyó vezetés és önismereti műhely a BÁV kiállításban Regisztráció: muzeumpedagogia.mkvm@gmail.com; 
múzeumi belépő + 1000 Ft-os programjegy

MAGYAR KERESKEDELMI 
ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI MÚZEUM
1036 Budapest, Korona tér 1. 
+36 1 375 6249 • mkvm@mkvm.hu
www.mkvm.hu
www.facebook.com/mkvmuzeum
Nyitva: keddtől vasárnapig, 10:00-18:00

ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁSOK:
Óbuda - egy város három arca Játék a városban – Budapest egyetlen állandó játéktörténeti kiállítása
Templomok a talpunk alatt
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁS:
2023. május 6. – 2024. április 30. Harrer Pál és Óbuda szerepe a városegyesítésben
PROGRAMOK:
2023. október 14. szombat, 10.30-12.30 Óbudai írók, írók Óbudán – tematikus városi séta a Múzeumok Őszi Fesztiváljához kapcsolódóan
Novemberben nyíló, új időszaki kiállításunkhoz kapcsolódó új, tematikus sétánkon megismerkedünk óbudai írók, költők lakhelyével, életével, Óbudához való viszonyával.  
A séta az Óbudai Múzeum recepciójától indul, ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Max. 25 fő. Jelentkezéshez részletek az Óbudai Múzeum honlapján és Facebook oldalán.
2023. október 18., szerda, 17.00-18.00 Barbie, az igazi szőke nő – tárlatvezetés a játéktörténeti kiállításban a Múzeumok Őszi Fesztiváljához kapcsolódóan
Megismételjük nagy sikerű tárlatvezetésünket. Ismerjék meg, hogyan tűnt ki Barbie a babák tömegéből és lett valódi ikonná! A tárlatvezetés az Óbudai Múzeum recepciójától indul, 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Max. 20 fő. Jelentkezéshez részletek az Óbudai Múzeum honlapján és Facebook oldalán.

ÓBUDAI MÚZEUM
1033 Budapest, Fő tér 1. (bejárat a Szentlélek tér felől)
Tel.: 1/250-1020
E-mail: info@obudaimuzeum.hu,
www.obudaimuzeum.hu,
https://www.facebook.com/obudai.muzeum
Nyitvatartás: kedd-vasárnap: 10.00-18.00

2023. október 26. 19.30 Zeneakadémia, Nagyterem
Korngold-Straussiana, Ravel-Tzigane, Ott Rezső-Cigányprímás versenymű – ősbemutató, Dohnányi-Szvit zenekarra, op. 19
A sokoldalúság, és a határtalan tehetség koncertje, ahol az ország egyik legkiválóbb cigányprímása, ifj. Sárközy Lajos felcsillantja a gyönyörű hegedűhang, a cigányzenészek 
őserejének és elképesztő virtuozitásának minden árnyalatát. Ravel klasszikusa mellett egy ősbemutató is alkalmat ad neki erre: Ott Rezső kimondottan Sárközy számára írt 
virtuóz versenyműve igazi kuriózum a műfajban. Az évad egyik legszórakoztatóbb, legszínpompásabb hangversenye lesz reményeink szerint, amely jó szívvel ajánlható első 
koncertélményként, de a ritkaságokra és a nagy szólista teljesítményekre kíváncsi haladóknak is. Vezényel: Bogányi Tibor. Közreműködik: ifj. Sárközy Lajos

DANUBIA ZENEKAR
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VASARELY MÚZEUM BUDAPEST 
1033 Budapest, Szentlélek tér 6.
email:vasarely@szepmuveszeti.hu
telefon: +3613887551
www.vasarely.hu
www.facebook.com/vasarelymuzeumbudapest
Nyitvatartás: szerda–vasárnap 10.00–18.00

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK:
„Luminotéka. A Nemzetközi Kepes Társaság fényművészeinak bemutatkozása.” 
2023. szeptember 15. – október 29.
OSAS PLUSZ. No.2.  2023. szeptember 29.- 2024. január 21.
Program: 
Hozza mozgásba! Kinetikus fény- és árnyékművészet - Fedezze fel, miként dolgoznak a művészek a fénnyel a Luminotéka című kiállításon. 
Árnyékművészet - Építsen egy tárgyat a múzeumi K'NEX© építőkészlettel, és világítsa meg, hogy létrehozza saját árnyékművészetét.
Áramkörök és kapcsolók -Egy villamosmérnök támogatásával készítsen el egy egyszerűbb vagy bonyolultabb áramkört, majd tervezzen és díszítsen egy kapcsolót, hogy 
be- és kikapcsolhassa alámpákat.
Hozza mozgásba! - A Logiscool Óbuda szakemberei és a Micro:bit segítségével hozzon létre egy olyan világító szobrot, amely az utasításai szerint mozog. Workshop: felnőtteknek, 
tizenéveseknek és gyerekeknek. A program érvényes múzeumi belépővel látogatható.
A Vasarely Múzeum Budapest ingyenes a III. kerületi lakóknak.

2023. október 6-8., 19 óra 36. MINIFESZTIVÁL – MAGYAR KORTÁRS ZENEI KÖRKÉP 
A 36. Minifesztivál 25 új magyar kortárs zenei alkotást mutat be – a kezdeményezés tradícióját 
követve a magyar kortárs zeneszerzés teljes spektrumának tálalására törekszik stiláris és 
generációs megkötések nélkül. A háromnapos hangversenysorozat ez alkalommal oktatási 
programmal is kiegészül. 
Azokat a zenét, zeneszerzést tanuló fiatalokat is megszólítja, akik az ország különböző pontjain élnek és komolyabban érdeklődnek a zeneírás mestersége iránt.  
Idén a Társaskörben előadásokat, workshopokat látogathatnak és szakmai képzésben részesülnek. 
Zeneszerzők: Balogh Máté, Bánkövi Gyula, Barta Gergely, Bella Máté, Csemiczky Miklós, Dobri Dániel, Dragony Tímea, Dubrovay László, Fekete Gyula, Hollós Máté, Horváth Balázs, 
Horváth Barnabás, Horváth Márton Levente, Huszár Lajos, Kecskés D. Balázs, Kovács Zoltán, Kutrik Bence, Láng István, Madarász Iván, Sári József, Sugár Miklós, Tornyai Péter, Tóth 
Péter, Virágh András Gábor, Zombola Péter.
2023. október 19., csütörtök 19 óra VILÁGÍTÓTORNYOK művészek, írók, tudósok...
Azt szeretnénk, hogy a művészet és tudomány világítótornyai az Óbudai Társaskörben is sugározzák fényüket: legyen valami! Akikre felnézünk és számítunk a következő 
hónapokban. Ezen az esten vendégünk lesz Ladik Katalin (József Attila-díjas, LennonOno Grant Peace-díjas) költő, Fodor Tamás (Jászai Mari-díjas színművész, a Halhatatlanok 
Társulatának tagja), a Stúdió K Színház igazgatója és Zalán Tibor (József Attila-díjas, Radnóti-díjas) költő, író

ÓBUDAI TÁRSASKÖR
KISKORONA7
1036 Budapest, Kiskorona utca 7.
Tel: 250-0288
E-mail: info@obudaitarsaskor.hu
Jegypénztár: informacio@obudaitarsaskor.hu 
Honlap: www.obudaitarsaskor.hu

BARBÁR NAPOK 2023. október 7-8. 
Október 7-én és 8-án hagyományőrző bemutatók, kézműves foglalkozások, mesterségek 
bemutatói, rendhagyó tárlatvezetések és előadások várnak a múzeumban minden érdeklődőt, 
aki szeretne bepillantani a barbárok izgalmas világába.
ÓKORI SÉTÁK BUDAPESTEN 2023. október 10. és 17., 16.45-17.45 
étasorozatunk harmadik sétája a római katonavilágot tárja az érdeklődők elé, míg a negyedik alkalommal, ókori luxusingatlanokkal ismerkedhetnek meg a résztvevők.  
A programon való részvétel előzetes regisztrációhoz (regisztracio@aquincum.hu) és programjegy váltásához kötött.
HOGYAN DOLGOZIK A RESTAURÁTOR? 2023. október 19., 16.30-17.30 
A program során látogatóinkat az Aquincumi Múzeum restaurátorműhelyébe invitáljuk, ahol megtudhatják, hogyan lesz az ásatáson előkerült leletből kiállításokon látható műtárgy.  
A programon való részvétel előzetes regisztrációhoz (regisztracio@aquincum.hu) és programjegy váltásához kötött.
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
FELTÁRVA! …AVAGY MÉG MINDIG VAN ÚJ A FÖLD ALATT  2023. december 31-ig 
H.A.S. – HÁROMFOGÁSOS GYOMORTÖRTÉNELEM 2023. október 31-ig 
LEGYÉL TE IS AZ ÓKOR MÉRNÖKE! 2023. október 31-ig

AQUINCUMI MÚZEUM 
ÉS RÉGÉSZETI PARK
1031 Budapest, Szentendrei út 135.
+36-1-250-1650
aquincum@aquincum.hu
www.aquincum.hu

Szabadság, szerelem... - 2023. október 10. 18.00 
Nyáry Krisztián író és Szegő János irodalmi estje Petőfi Sándor és Szendrey Júlia házasságát új megközelítésben mutatja be. A program ingyenes, de regisztrációhoz kötött: 
rendezveny@patankonyvtar.hu     
Fejlesztő programok gyerekeknek a könyvtárban: 
Foglalkozás Pollival a terápiás kutyával- minden kedden 17.00-17.45, Zenés baba-mama foglalkozás- minden szerdán 9.30-10.00, Kerekerdő táncfoglalkozás – minden szerdán 
16.30-17.15 , Arkki kurzusok - minden pénteken 15:30-18:40
További részletek: platankonyvtar.hu

Kalandvágyók előre! – 2023. október 7. 9.00 – 13.00 Az Országos Könyvtári Napok alkalmából kalandos utazásra hívunk kalandos rejtvényekkel. A helyes megfejtők ingyenes 
beiratkozási kupont és meglepetést nyernek! Ajánlott korosztály: 6 éves kortól.
Kata kötőklubja: Zsinór kötése – 2023. október 11. 17.00 Az októberi alkalommal zsinór készítését mutatjuk meg. 
Társasjáték klub – 2023. október 13. 17.00 Ha unalmas a péntek délután, dobd fel egy társasjátékkal! Hozd a barátaidat, a családodat vagy a szomszédokat és készüljetek jó kedvvel 
a hétvégére!
Öko-kreatív klub: Pólófonal készítése – 2023. október 18. 17.00 Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan: a kinőtt, megunt pólókból most pólófonalat, abból pedig kosárkát, 
kulcstartót készíthetsz velünk. Kérjük, ha tudsz, hozz magaddal egy pólót!
Ezüst Bagoly olvasókör – 2023. október 20. 17.00 Ha szívesen beszélgetne olvasmányélményeiről vagy kíváncsi rá, mások mit olvasnak, várjuk olvasókörünk következő ülésén. 
A programok ingyenesek.

ÓBUDAI PLATÁN KÖNYVTÁR 
1031 Budapest, Arató Emil tér 1. 
(bejárat a Kadosa utcáról)
Tel.: 439-0936 Email: platan@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu 

EZÜSTHEGYI KÖNYVTÁR
1038 Budapest, Ezüsthegy utca 16. 
(bejárat a Rózsadomb utca felől) 
Tel.: 454-0826 Email: platanf@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu/fiokkonyvtar/

Október 10. 19.00 - Levél a föld alól -In memoriam Hervay Gizella
Az esten a tragikus sorsú költőnő, Hervay Gizella versei, verseinek megzenésítései és azokhoz kapcsolódó szakrális énekek hangoznak el Szamosvári Gyöngyvér és Papp 
Annamária előadásában. Egy különleges, csángóföldről származó hangszer is megszólal, a gardon. A rituális jellegű előadás a szatmárcsekei temetőből ismert, csónak formájú 
fejfa körül játszódik. Három jelentés préselődik egymásra: Jézus Golgotája, a magyarság történelemi tragikuma és a költőnő személyes drámája. Költői életműve megkerülhetetlen 
és mértékadó mindannyiunknak. Az előadás rendezője szeretett alapító-igazgatónk, a tavaly elhunyt Bucz Hunor, akit személyes és közeli kapcsolat fűzött Hervay Gizellához.
Októbe r 18. 19.00 - HOMO SZOVJETIKUSZ-monodráma- Írta és rendezte Pintér Károly. Sztálin szerepében: Szakács Tibor
Októbe r 19 HOMO SZOVJETIKUSZ-monodráma - Írta és rendezte Pintér Károly. Sztálin szerepében: Szakács Tibor
JEGYÁR: 2300 Ft. Jegyrendelés: a honlapon: www.terszinhaz.hu, e-mailben: terszinhaz@gmail.com,  mobilon: a +36-30 391-9765-ös számon

TÉRSZÍNHÁZ 
1033 Budapest, Fő tér 1. Zichy-kastély 
 +36-1388-4310
www.terszinhaz.hu

ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS: A Goldberger…
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁS:
2023. szeptember 15. – november 19. Textillel-fával: kortárs magyar kárpitosbútorok  (Fabunio - Magyar Bútor és Faipari Szövetség)
2023. október 5-15. Gasztromarket - kiállítás a BKSZC Kreatív Technikum diákjainak munkáiból a Budapest Design Week keretében
PROGRAMOK:
2023. október 7., szombat Kárpitos workshop a Fabunioval - Részletek az Óbudai Múzeum holnapján és Facebook oldalán.
2023. október 11., szerda 11.00 – 12.00 Goldberger Galaxis tárlatvezetés  a Múzeumok Őszi Fesztiváljához kapcsolódóan
Egy világhírű magyar gyár és a mögötte álló tragikus sorsú család története.  A tárlatvezetés a Goldberger recepciójától indul, ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Max. 20 fő. 
Jelentkezéshez részletek a Goldberger honlapján és Facebook oldalán.
2023. október 14., szombat Kárpitos workshop a Fabunioval - Részletek az Óbudai Múzeum holnapján és Facebook oldalán.

GOLDBERGER TEXTILIPARI 
GYŰJTEMÉNY
1036 Budapest, Lajos utca 136-138. 
tel.: 1/250-1020
www.textilmuzeum.hu
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Felfedezheted és megismerheted (újra) Óbudát és töltsd 
a szabadidődet sportolással és új kalandok felfedezésével!

Gyűjts összesen 150 kilométert túrázva, futva, biciklizve 
vagy evezve Óbudán!

További részletekért látogass el
a WWW.OBUDASPORT.HU honlapra. 

NEVEZZ!

FUSS

EVEZZ SÉTÁLJ

TÚRÁZZ TEKERJ

INDULJ EL!

KALANDOZZ!

TÖLTSD FEL!

VÁRD A JUTALMADAT!

LÉPTEN-NYOMON
ÓBUDÁN

Budapest 150

www.esernyos.hu I www.obudasport.hu

esernyos           esernyosobudasport            esernyos

A projekt a Budapest 150 emlékév részeként, a Fővárosi Önkormányzat és a Budapesti Művelődési Központ anyagi támogatásával valósul meg. 

CSALÁDI KONCERTEK
A DANUBIA SZALONBAN
(volt Flórián Mozi; 1033 Budapest, Flórián tér 3.)
4–6 éves kortól ajánlott

Karmester és házigazda: HÁMORI MÁTÉ
Jegyár előadásonként: 2000 Ft

Félénk, szemüveges, 
dundi figura, aki 
titokban, egy apró szoba 
mélyén a valaha írt 
legszebb dallamokat 
találta ki. Ismerjük 
meg a legnagyobb 
franc, Franz Schubert 
gyönyörű zenéit!

Közreműködik: SZEMENYEI JÁNOS – ének,
MEZŐ PÉTER, HOLLÓS MORIN – hegedű,
HARGITAI BENCE – brácsa,
KURUCZ KRISZTIÁN, HORVÁTH ILDIKÓ – cselló

2023. 11. 18. 10.00

A LEGNAGYOBB FRANZ – SCHUBERT
2023. 12. 02. 10.00

BRÁCSÁSVICC
A klasszikus zenészek is 
nevetnek néha – általában 
a brácsásvicceken. 
Pedig a brácsa komoly 
hangszer, mindent tud, 
amit egy vonósnak 
kell. A brácsások pedig 
tényleg a legjobb fejek a 
zenekarban.

Közreműködik: DANUBIA BRÁCSAEGYÜTTES

Csaladi_koncertek_2023_190x135_2.indd   1Csaladi_koncertek_2023_190x135_2.indd   1 2023. 09. 26.   17:282023. 09. 26.   17:28

Egyenes vonallal kötjük össze Óbu-
da történetét és a gasztronómiát, 
bemutattuk már, hogy mit is ehe-
tett egy római polgár Aquincum-
ban, érintettük az avar kor gasztro-
nómiáját és a honfoglaló magyarok 
pentaton ételeit, készült már serés-
csülök középkori módra, és a török 
hódoltságot is összehoztuk a töltött 
káposztával. Most a barokk kor 
és a sváb konyha következik.

 

Az 1738-39-es pestisjárványban az óbuda-
iak közel fele elhunyt, de a betelepülő svá-
boknak köszönhetően helyreállt a lakosság 
száma, és a város(rész) magára is öltötte 
a Neu Alt-Often (Új-Óbuda) nevet, valamint 
kisebb külön világ kezdett kialakulni a bo-
rosgazdák utcáinak köszönhetően.

Az egykori városszerkezetet a törö-
kök kiűzése után is megőrizte a település, 
az északi rész központja a Rathaus Platz 
volt, qmely a német városok központi tere-
ihez hasonlóan alakult ki, a mai Fő tér még 
mindig őrzi emlékét. Óbuda mezővárosi ar-
culatát a fontosabb tereken néhány barokk 
szobor színesítette, Zichy Miklós és felesége 
például udvari szobrászukkal, Bebo Károl�-
lyal készíttették el Szent Flórián kőszobrát.

A sváb közösség jól szervezett, de társa-
dalmilag erősen tagolt volt a korban. A gaz-
dag borosgazdák, kereskedők és malomtu-
lajdonosok álltak a ranglétra legfelső fokán, 
majd egy jelentős középréteg következett 
– fuvarosok, kiskereskedők, kisiparosok 
és hivatalnokok –, legalul pedig munká-
sokkal és napszámosokkal találkozhattunk, 
akikre sok esetben a „braunhaxler” szót 
használták, ami annyit tesz: barnalábú em-
ber. De hogy miért kapták ezt a jelzőt, azt 
máig homály fedi, és ugyan több teória lé-
tezik, de talán már sosem fog kiderülni, mi 
az igazság.

A svábok sajátos helyi nyelvjárásban be-
széltek, valamint szigorúan tartották a ró-
mai katolikus vallás előírásait. Takarékos 
életvitelük miatt gyakran gúnyolták őket, 
de nevük összeolvadt Óbudával, amelynek 
hosszú századokon keresztül megbecsült la-
kói voltak, és lakói mind a mai napig.

De nem csak a nyelvük volt különleges, 
hanem a konyhájuk is, az alábbi recepttel 
a svábok konyhájára jellemző takarékos, 
gondos, leleményes és kreatív ételt mutatjuk 
meg. A német paraszti konyhából nem ma-
radhatott ki a burgonya, a liszt, a káposzta, 
a zsír, néhol a füstölt hús, valamint a kolbász 
sem. Azonban a svábok kevésből is kihoz-

zák minden esetben azt, amiért irigyeljük 
őket. Íme a kedvenc sváb receptünk!

Sváb káposztás egytálétel 
– kolbásszal, gombóccal 
és tejföllel
Egy tűzálló lábasban megpirítom a hagy-
mát, azon a káposztát, fokhagymát, majd 
a kolbászt és a füstölt szalonnál. A gom-
bócokhoz a száraz, apróra vágott kenyeret 
tojással és liszttel elkeverem, fűszerezem, 
a zsemlegombóchoz hasonlóan lobogó sós 
vízben kifőzöm. A tál aljába rendezem a ká-
posztás húst, és gombócokat teszek közéjük. 
Felöntöm vízzel,(sörrel is tökéletes), majd 
sütőben 30 perc alatt 200 fokon megsütöm, 
vagy fedő alatt a tűzhelyen összefőzöm. 
A végén tejföllel, friss ropogós kenyérrel 
tálalom.

Ez az étel mindent megmutat a sváb kony-
hából, amiért annyira rajongok. Ha sörrel 
készítjük, akkor használjunk jó minőségű, 
lehetőleg német sört, és persze fűszerezzük 
bőséggel, hiszen egy kiadós ételről beszé-
lünk, ami nagy kedvence volt az egész nap 
a szőlőben és a földeken dolgozó sváb elő-
deinknek.

Szabó Ákos

Bőségesen takarékos 
sváb egytálétel

A barokk korban, 
a pusztító pestis 

után egy fura 
beszédű nép 

foglalta el Óbuda 
tűzhelyeit

Hozzávalók: 
l	 50 dkg savanyú 

káposzta
l	 20-20 dkg kolbász 

és füstölt szalonna
l	 1 fej vöröshagyma
l	 3 gerezd 

fokhagyma
l	 3 száraz zsemle
l	 1 tojás
l	 0,3 dl sör
l	 só
l	 bors
l	 petrezselyem
l	 köménymag
l	 majoranna
l	 lestyán
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FOGTECHNIKUS! Fogsorjavítás 
4 900, alábélelés 15 000, új fogsor 

készítés 50 000 forint. Az Árpád-híd 
közelében. Tel.: 06 20 927 6967

l
Szobafestés, -mázolás, tapétázás, 

homlokzatszigetelés és -festés saját 
állványzattal, teljeskörű felújítás 20 
év tapasztalatával, céges háttérrel. 

Bp. és vonzáskörzetében. Nyug-
díjasoknak 20% kedvezménnyel! 
Stefán Szilárd – 06 30 964 3857

l
ASZTALOS! Réz és rozsdamentes 

küszöbök beszereléssel. Zárak, 
kilincsek, pántok, zsanérok cseréje, 

régi ajtók, ablakok mázolása, 
szigetelése. Tel.: 06 20 381 6703 / 06 

1 251 9483
l

Redőny, reluxa, szúnyogháló stb. 
szerelése, javítása garanciával! Ke-
rületi redőnyös. Tel.: 06 70 341 9489

l
Készpénzért veszek! Almási Katalin 
becsüs vásárol bútorokat, festmé-
nyeket, dísztárgyakat, porceláno-
kat, órákat, lemezeket, könyveket,  
ezüstöt, bizsukat, kitüntetéseket, 
hagyatékot. Díjtalan kiszállással. 

Tel.: 06 20 597 8280

Műgyűjtőnő, készpénzért vásárol 
aranyakat, ezüsttárgyakat, ha-

gyatékot, karórákat, pénzérméket, 
Herendiket, festményeket, gyűjte-
ményeket. Kiszállás díjtalan. Üzlet: 

III. Bécsi út 137. Tel.: +36 30 898 5720 
E-mail: zsolnay08@gmail.com

l

Matematika, fizikatanítás általános 
és középiskolások részére, szakta-
nártól! Házhoz megyek! Tel.: 06 20 

959 0134
l

KÖNYVEKET, könyvtárakat, 
műtárgyakat Vértesi Antikvárium 
vásárol. Díjtalan kiszállással. www.

vertesiantikvarium.hu Telefonszám: 
06 20 425 6437

l
Ács-, kőművesmunkát, tetőfelújí-

tást, kisebb munkálatokat, beázást 
vállalunk. Ingyenes felmérés. Tel.: 

06 30 472 5475
l

INGATLANIRODÁNK eladó laká-
sokat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd 

ingyen, külföldi vevők elérése. 
Ismerős lakása eladó? Hívjon, Ön is 
jutalékot kap! Tel.: 06 20 9600 600

l
Kastélyok, kúriák berendezésére 

külföldi magas áron vásárolok 
festményeket, ezüst tárgyakat, régi 

órákat, bronz szobrokat és teljes 
hagyatékot Tel: 06 70 653 1443

l

Fiatal pár nyaralót vásárolna Duna-
kanyar ill. a Balaton közelében.  

Tel.: 06 30 452 5074
l

Festést, mázolást, burkolást válla-
lok, nyugdíjasoknak kedvezmén�-
nyel. Bútormozgatással takarítás-

sal. Tel.: 06 30 422 1739
l

Bélyeget, papír-, fémpénzeket, 
festményeket és egyéb régiséget 
vásárolunk, árverésre átveszünk. 

VI. Andrássy út 16. Tel: 06 1 3174 757. 
H-Sze:10-17, Cs: 10-19.

l
Villanyszerelés azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás 

József villanyszerelő mester. Elmű 
ügyintézés. Tel.: +36 20 934 4664 / 

06 1 246 9021
l

Megnyìlt a Mental Poliklinika Ren-
delő Óbuda szívében, a Bécsi út 85 
alatt. Időskori pszichiátria, demen-
cia tanácsadás. Keressen minket: 

06 30 1250 550  
www.mentalpoliklinika.hu

HIRDETÉSEK

LAKÁSFELÚJíTÁS! Szobafestés,  
mázolás, parkettázás, csempézés,  

vízszerelés, villanyszerelés, kőműves, és 
 kisebb munkákat is vállalok - garanciával.  

HALÁSZ TIBOR generálkivitelező   
06 1 202 2505 / 06 30 251 3800 

ÚJ ZÁLOGFIÓK NYÍLT! 
A SELF STORE PLAZA-BAN

Cím: 1039 Bp., Pünkösdfürdő u. 52-54.
Nyitva: H, K, Cs, P: 9:00-17:00 / Sze: 9:00-18:00

Gyors és diszkrét záloghitel arany ékszerre,
befektetési aranyra, azonnal készpénzért.

DENTAL PALACE
Óbudai Fogászati Központ

DENTAL PALACE
Óbudai Fogászati Központ

DENTAL PALACE
Óbudai Fogászati Központ

DENTAL PALACE
Óbudai Fogászati Központ

Korona akár egy óra alatt  
a legmodernebb CAD/CAM technológiával

Betétek, koronák, hidak, héjak, magas esztétikájú fogpótlások

1036 Budapest, Nagyszombat utca 1/C  Tel.: 1/250 90 86 Mobil: 30/494 45 48 www.dentalpalace.hu info@dentalpalace.hu

Keresse fel 

honlapunkat 

még ma!

www.dentalpalace.hu

BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

Európai Regionális
Fejlesztési Alap

BEFEJEZŐDÖTT A BARÁT-PATAK 
TORKOLATI MŰTÁRGYÁNAK KIVITELEZÉSE

A Környezeti és Energiahatékonysági 
Operatív Program keretében, az Eu-
rópai Regionális Fejlesztési Alap és a 
Magyar Állam által társfinanszírozott, 
összesen 3,1 milliárd forintból új vízépí-
tési műtárgy épült a Budapest határán 
található Barát-patak torkolati szaka-
szára. Az árvízkapu megépülésével a 
térségben élők árvízi biztonsága nő, 
árvízi kitettsége csökken.
A Budakalász és Budapest III. kerületé-
nek határán húzódó Barát-patak torko-
lati szakaszán, annak medrében épült új 
vízépítési műtárgy, ún. árvízkapu építése 
2022. március elején kezdődött és 2023. 
szeptember közepén fejeződött be. A 
műtárgyon négy méter széles üzemi híd 
vezet keresztül, mely a meglévő árvízvé-
delmi védvonal iránytöréséhez illeszke-
dik. Vagyis a Duna védvonala észak felől 
a Gát utca nyomvonalán érkezik, a műtár-
gyon át keresztezi a patakot, majd annak 
torkolati szakaszán, a jobbparton, ívben 

haladva éri el a pünkösdfürdői árvízvédel-
mi fejlesztés védművének nyomvonalát 
és megszakítás nélkül csatlakozik hozzá.
Az új létesítmény kétnyílású, a két nyí-
lás mindegyikéhez 1-1 db egyenértékű 
szivattyútelep kapcsolódik, egyenként 5 
m³/s szivattyúzási hidraulikai kapacitás-
sal. Szivattyúzni csak a patak irányából 
a Dunába lehetséges. Ennek oka, hogy 
az árvízkapu elsődleges feladata a Duna 
emelkedő vízszintje esetén (árvíz idején) 
a Duna vizének kizárása a patak medré-
ből. Ezen felül a műtárgy képes kivezetni 
a patakon érkező, váratlan nagy vízhoza-
mot és ezeknek a szélsőséges eseteknek 
az egyidejű kezelésére is alkalmas.
A létesítmény 2023. szeptemberében le-
zajló műszaki átadásával megvalósult a 
Budakalász árvédelmi szakasz és a Csil-
laghegyi-öblözet árvízvédelmi rendszere-
inek a jogszabályi előírásoknak megfelelő 
biztonságúra történő kiépítése.
A projektről bővebben olvashat a http://
arvizkapu.barat-patak.ovf.hu/ oldalon.
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2023. OKTÓBER 27-28. (PÉNTEK, SZOMBAT) 
8:00–17:00 óráig, illetve A KÉSZLET EREJÉIG.
300 FORINT / 20 KG

Az akció helyszínei:      
• a Csobánka téri szakrendelő mögötti parkoló
• Kelta utca 5. – az Óbudai Családi Tanácsadó és 

Gyermekvédelmi Központ előtti terület
• Mátyás király út 13–15. – Csillaghegyi  

Közösségi Ház
• Pók utca 1. – a városüzemeltetés telephelye
 (bejárat a Városfal utca felől)
• Szérűskert utca 39. – a Szérűskert Idősek Klubja 

előtti terület
• a Gyenes utcai parkoló
• a Raktár utca és a Vihar utca közötti parkoló
• a Mókus utca és a Tanuló utca közötti terület
  
Budapest Főváros III. Kerület, Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzat Szociális, Egészségügyi 
és Lakásügyi Bizottságának 451/2023. (VI. 27.) 
határozata a kedvezményes burgonyavásárlási 
akcióban a jogosultak körét az alábbiak szerint 
határozza meg:
1) a kerületben bejelentett lakóhellyel rendelkező 
havi 200 000 Ft, vagy ez alatti nyugdíjban része-
sülő nyugdíjasok,
2) a kerületben bejelentett lakóhellyel rendelkező 
magasabb összegű családi pótlékban részesülő 
(az 5/2003. (II. 19.) ESzCsM rendeletben meghatá-
rozottak szerint) családok 180 000 Ft/fő jövede-
lemhatárig (családonként 20 kg burgonya),
3) az Önkormányzat, illetve a kerületi (járási)  
Kormányhivatal által megállapított

– aktív korúak ellátásában (foglalkoztatást  
helyettesítő támogatás, ill. egészségkárosodási és 
gyermekfelügyeleti támogatás),
– időskorúak járadékában,
– gyermekek otthongondozási díjában,
– ápolási díjban,
– települési támogatáson belül: óbudai betegápo-
lási díjban, ill. óbudai jövedelempótló támogatás-
ban részesülő,
– közfoglalkoztatásban résztvevő személyek, 
továbbá
– a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre 
jogosult családok (családonként 20 kg burgonya).

Kérjük a jogosultakat, hogy lehetőség szerint 
a lakóhelyükhöz legközelebb eső osztóhelyet 
keressék fel.

A jogosultságnak több ponton való megfelelőség 
esetén is csak az alapjuttatásra jogosult az 
igénybevevő.

KEDVEZMÉNYES 
BURGONYAVÁSÁRLÁSI AKCIÓ

A jogosultságot minden esetben igazolni  
szükséges! Az igazságosabb elosztás érdekében, 
valamint a készlet szűkössége miatt kérjük a  
fentiek betartását. A visszaélések elkerüléséért  
a lakcímkártyák sorszámát az akció időtartamáig 
rögzítjük. A kiszolgálás érkezési sorrendben  
történik. Köszönjük megértésüket.  

dr. Kiss László
polgármester

300
Forint 
20 kg
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Az Óbudai Kutyás Egyesület 
hagyományteremtő szándékkal 
először szervezi meg az Óbudai 
Kutyanapot – közölte Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat.

Az egésznapos eseménysorozat a III. ke-
rület legkedveltebb kutyás helyén, a Hajó-
gyári-szigeten lesz, ahová október 8-án, va-
sárnap 10 és 18 óra között várnak minden 
gazdát, kutyát és minden ebkedvelő érdek-
lődőt.

„Önkormányzatunk számára kiemelten 
fontos, hogy a kerület az egyre növekvő 
számú állattartók számával összhangban 
megfelelő figyelmet fordítson a felelős ál-
lattartásra és az állatvédelemre. Az Óbudai 
Kutyás Egyesülettel együttműködve azon 
dolgozunk, hogy  a különböző rendezvé-
nyek, akciók által felhívjuk a lakosság fi-
gyelmét a városi kutyatartás szabályaira 
és az állatokkal való bánásmód etikájára” 
– emelték ki a közleményben. Mint írták, 
az I. Óbudai Kutyanapon különleges talál-
kozásokkal és programokkal várják a két- 

és a négylábúakat: lesz etológus, állatfog-
orvos, orthopéd orvos, genetikus, tréner, 
közterület-felügyelő és rendőr, kutató-men-
tő kutyás és vakvezető kutyás, kutyapatika, 

állat- és kutyamasszőr, valamint kutyafotós. 
A rendezvényre a belépés ingyenes, adomá-
nyokat elfogadnak, amelyet teljes egészében  
a Hangya Közösségnek gyűjtenek.

Az 3. kerületi önkormányzat ősszel 
is folytatta az akcióját, aminek 
keretében lebomló kutyakakis 
tasakot igényelhettek térítésmen-
tesen a helyi gazdik. Az akcióval 
a közterületek tisztaságát és a kör-
nyezetbarát szemlélet elterjedését 
egyszerre szeretnék elősegíteni.

A tavaszi akció az önkormányzat elmondása 
szerint az addigi legnagyobb köztisztasági 
és szemléletformáló akciója volt, amin 400 
ezer tasakot osztottak ki ötezer kerületi ku-
tyásnak, mert mint magyarázták, a kerület 
akkor lesz tiszta és rendezett, ha egymást 
segítve dolgoznak a szebbé tételén, a köz-
tisztaság megőrzésén. 

„Mindebben partnerként tekintünk a ku-
tyás gazdikra, és szeretnénk megkönnyíteni 
számukra ezt a feladatot” – jegyezte meg 
akkor az önkormányzat. A környezetbarát 
zacskók kukoricakeményítő alapú anyagból 
készül, és biológiai úton lebomlóak.

Az egyhetes, nyári, szemléletformáló ese-
ménysorozatukra aztán több mint ezer kerü-

leti kutyás látogatott ki. A programok között 
szerepelt ismeretterjesztő előadós és játékos 
foglalkozás is. 

Tóth Katinka kutyaviselkedés-kutató, 
a harmadik kerületi SciDog Kutyaegyetem 
iskolavezetője olyan izgalmas, minden ku-
tyás családot érintő kérdésekről beszélge-
tett, mint például, hogyan kezelhetjük haté-
kony a szeparációs szorongást, vagy hogyan 
válhatunk felelős állattartóvá.

Kovács Nóra, kutyakozmetikus pedig 
arról beszélt, hogyan lehetséges a kutya-
kozmetikát félelem mentesen látogatni. Dr. 
Renner Petra állatorvos szintén szakértő-
ként válaszolt a felmerülő kérdésekre.

Az önkormányzat, mint említettük, szep-
temberben is meghirdette az akcióját, amin 
fejenként 8 tekercset tartalmazó csomagra 
lehetett igényléseket leadni. A részvételre 
ezúttal a kerületi állandó lakcímmel rendel-
kező nagykorú lakosok voltak jogosultak. 

Az igénylést egy, az obuda.hu-n található 
felületen lehetett leadni. A hónap végén az-
tán a Flórián téren, a Bud Spencer parkban 
és a Heltai Jenő téren lehetett átvenni a cso-
magokat.

Az Állatok Világnapja alkalmából október 
8-án, vasárnap a kutyáké a főszerep

Itt az I. Óbudai Kutyanap!

Ez volt az önkormányzat legnagyobb  
köztisztasági és szemléletformáló akciója

Partnerként tekintenek a kutyásokra



SPORT MOZAIK3130

Dékány István monográfiát írt Óbuda gazdag történelmű közterületéről,  
a Lajos utcáról. Mi a könyv címe? A megoldást a rejtvény 

fősorában rejtettük el. 

REJTVÉNY

   
BUDAPEST FŐVÁROS III. KERÜLET, ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS LAPJA 
Főszerkesztő: Pion István • Szerkesztő: Aradi Péter, Székely Szabolcs • Képszerkesztő: Pozsonyi Roland  
Tördelőszerkesztő: Tóth István Gergely • Kiadja: Esernyős Óbudai Kulturális és Sport Nonprofit Kft.  
e-mail: obudaujsag@esernyos.hu • Nyomdai előállítás: Mediaworks Hungary Zrt., 6729 Szeged, Szabadkai út 20.  
Felelős vezető: Marancsik Roland • Megjelenik 60 ezer példányban Web: obuda.hu/blog/media_uj/obuda-ujsag  
Hirdetés: hirdetes@esernyos.hu • Kéziratokat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza.

Következő tervezett megjelenés: 2023. október 20.

Magyarország idén negyedik 
alkalommal vesz részt az Eu-
rópai Központi Bank által szer-
vezett, Miből élünk? elneve-
zésű nemzetközi kutatásban, 
amelynek részeként 2023. ok-
tóber 2. és december 18. között 
a III. kerületben végez adatfel-
vételt a Központi Statisztikai 
Hivatal. Az adatfelvételhez 
véletlenszerűen választották ki 
a háztartásokat, a kiválasztásról 
a háztartások levélben kapnak 
értesítést. A kutatásban való 
részvétel esetén lehetőség van 
személyes, telefonos és online 
adatszolgáltatásra is, az online 
kitöltőknek 10 ezert forintos, 
míg a személyes és a telefonos 
válaszadóknak 5 ezer forintos 
vásárlási utalványt juttat el 
a KSH. Az adatfelvétellel kap-
csolatosan a www.ksh.hu/mi-
bolelunk internetes oldal nyújt 
bővebb tájékoztatást. Óbu-
da-Békásmegyer Önkormány-
zat kéri a kiválasztott háztar-
tások szíves együttműködését!

INFORMÁCIÓ
E-mail: lakinfo@ksh.hu
Ingyenesen hívható 
telefonszám: 06 80 
200 766 (3-as almenü)
Hívható hétfő–csü-
törtök: 8:00–16:30; 
péntek: 8:00–14:00

Adatfelvételt 
végez a KSH 
a kerületben

Szeptember végén az önkor-
mányzat átadta a mozogni vágyó 
óbuda-békásmegyeri lakosok 
számára a Laborc utcai Óbudai 
Szabadidőparkban található 
felújított műfüves focipályát.

A hivatalos avató ünnepség keretében a har-
madik kerületi diákok élvezhették először 
a sport örömét a kiváló minőségű pályán, 
miután dr. Kiss László, Óbuda-Békásme-
gyer polgármestere köszöntötte a megjelent 
vendégeket, és természetesen ő maga is ki-
próbálta, hogyan esik rúgni a bőrt a frissen 
elkészült, korszerű talajon.

A futballpálya csodálatos erdei környe-
zetben, mint említettük, a harmadik kerü-
leti Laborc utcai Óbudai Szabadidőparkban 
található, ahol Óbudai-Békásmegyer egye-
sületei, diákjai és lakosai élvezhetik a sza-
badtéri sportolás élményét. 

A pálya használata heti órabeosztás szerint 
történik, amelyet az Esernyős Óbudai Kultu-
rális és Sport Nonprofit Kft. munkatársai ké-
szítenek el a beérkező igények alapján.

Ahogy a Nonprofit Kft. írja, a sportpályát 
a kerületi lakosok minden hónap első heté-
nek megadott napjain, hétfőn és csütörtökön 
13-17 óra között ingyenesen használhatják. 

Arra bíztatnak mindenkit, hogy regiszt-
ráljanak, és tapasztalják meg, milyen a sport 
öröme a szabadban, hogyan lehet új bará-
tokra szert tenni a sportolás segítségével, 
és hogy – ebből következően – milyen po-
zitív hatással tud lenni a sport a közösségi 
életre. 

Az Óbudai Szabadidőparkban a megú-
jult focipálya mellett első osztályú tenisz-
pályák, strandröplabda pálya, asztalitenisz 
asztalok, kültéri felnőtt fitneszpark, erdei 
futókör és betonos kosárlabdapálya is várja 

az érdeklődőket. A sportoláshoz természete-
sen öltözőket és zuhanyzók is rendelkezésre 
állnak. 

Érdeklődni és helyet foglalni a +36 70 
702-3719 és a tenisz@esernyos.hu elérhető-
ségeken lehet.

Emlékezetes, hogy a területen strand is 
működött, azonban egy 2019-es medence-
felújítás után a nem megfelelő munkavégzés 
vagy anyaghasználat miatt komoly állag-
romlás volt megfigyelhető. 

Az elvégzett javítási munkák felrepedtek, 
töredeztek, a terület mechanikai mozgásai 
és a silány munka miatt a medence meg-
süllyedt, a betonelemek pedig elmozdultak, 
ezért a strandot be kellett zárni.

Elkészült 
a műfüves 

focipálya
A kerületi lakosoknak 

adott időpontokban 
ingyenes lesz

fotók: Mühlhauser-Walter Gábor

Házhoz megy 
az ágaprító
A III. kerületi önkormányzat 
térítésmentes ágaprítási lehe-
tőséget biztosít a jelentkező, 
helyi illetőségű lakosok szá-
mára – a rendelkezésre álló 
kapacitás erejéig. Az aprított 
zöldhulladék (gally, faág, met-
szett hajtás) értékes anyag, 
kiválóan lehet belőle talajtaka-
ró mulcsot készíteni díszker-
tekbe, valamint gyümölcsfák 
és bokrok alá, gátolja az el-
gazosodást és a talaj kiszára-
dását. Azt is hangsúlyozták, 
hogy „a keletkező ágapríték 
helyben marad, vagyis a kör-
nyezeti egyensúly nem sérül, 
és ezzel még a fát is visszaad-
ják a földnek”. A pontos rész-
vételi feltételeket és a jelentke-
zés módját keressék az Obuda.
hu internetes oldalon, vagy 
lapunk előző számában.
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Louis Galéria: Bp., II. Margit krt. 51–53.  
(A 4-es, 6-os villamosról a Mechwart liget megállónál kell leszállni)

Tel.: 06-1/316-3651, 06-30/944-7935 • E-mail: galeria.louis@gmail.com
Nálunk az értékbecslés, szaktanácsadás 40 éves 
 szakmai tapasztalattal INGYENES! Weblap: louisgaleria.hu

KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROLUNK,  
KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!

Karórákat, zsebórákat, faliórákat vásárolok! 
100 000–300 000 Ft-ig!  (akár hibásat is)

FESTMÉNYEKET VÁSÁROLUNK!

Márffy Ödön

Törtarany és fazonarany 
felvásárlás!

Fazonarany: akár 15 000–25 000 Ft/g

Ezüsttárgyakért kimagasló árat 
fizetünk készpénzben!

Törtezüst: akár 
 180–250 Ft/g

(hiányos étkészletet is) 
Törtezüst, fazonezüst:  

300–1200 Ft/g

Forgalomból kivont valutákat, kitüntetéseket vásárolok

KERESÜNK: - Boldizsár István, - Czóbel Béla,  
- Berkes Antal,- id. Markó Károly, - Neogrády Antal, 
 - Molnár C. Pál,- Szőnyi István, - Henczné Deák  
Adrienn, - Barabás Miklós, - Mednyánszky László,  
- Vastagh Géza, - Egry József,- Glatz Oszkár,  
- Ligeti Antal, - Molnár József, - Scheiber Hugó, 
- Telepy Károly, - Vaszary János műveket is!

VÁSÁROLUNK SZÍNES, RÉGI  
EOZINMÁZAS KÖRPECSÉTES  

ZSOLNAY PORCELÁNT! Töröttet is!  
300 000–3 000 000 Ft-ig mérettől függően

ZSOLNAY ÉTKÉSZLETET  
VÁSÁROLUNK 

1930-as 
évek

1898– 
1910-ig

ÚJ EOZINOS ZSOLNAY KERÁMIÁT
VÁSÁROLUNK! 5000-50 000 Ft-ig!

150 000-200 000 Ft-ig!

Herendi porcelánt  
készpénzért vásárolok!

Kérésére 
INGYEN 
házhoz 

megyünk!

A belépés INGYENES,  
de előzetes időpontfoglaláshoz kötött!

penzmuzeum.hu

Élvezd a kilátást  
a Pénzmúzeum  
Panoráma Teraszról!

MÉDIAAJÁNLAT
ÓBUDA ÉS BÉKÁSMEGYER KÉTHETILAPJA

Méret (szélesség 
x magasság)  

milliméterben
Színes  

nettó ár

1/1 (egész oldal) 190 x 272 250 000

1/2 (fél oldal) 190 x 134, 93 x 272 125 000

1/4 (negyed oldal) 93 x 134 73 750

1/8 93 x 65 48 750

1/16 44 x 65 31 250

1/32 44 x 31 12 500

Egyedi méret esetén: 900 Ft / cm2

A  több megjelenésre leadott hirdetések esetében 
az alábbi kedvezmények alkalmazhatók:

• 3. megjelenés esetén további 10%
• 4-5. megjelenés esetén további 15%
• 6-9. megjelenés esetén további 20%

• 10+ megjelenés esetén: kérje egyedi ajánlatunkat!

Az Óbuda újság standard hirdetési árai

AJÁNLATKÉRÉS: obudaujsag@obuda.hu

2021. január 1-jétől 75 000 példányban jelenik meg újságunk, 
kétheti rendszerességgel. Ebből 60 000 példány kerül közvet-
len postaládás terjesztéssel az Óbudán élők otthonába, további 
15 000 példány a kerület közintézményeiben kerül kihelyezésre.

Hány példányban jelenünk meg?

2022

MÉDIAAJÁNLAT
ÓBUDA ÉS BÉKÁSMEGYER KÉTHETILAPJA

Méret (szélesség 
x magasság)  

milliméterben
Színes  

nettó ár

1/1 (egész oldal) 190 x 272 250.000

1/2 (fél oldal) 190 x 134, 93 x 272 125.000

1/4 (negyed oldal) 93 x 134 73.750

1/8 93 x 65 48.750

1/16 44 x 65 31.250

1/32 44 x 31 12.500

Egyedi méret esetén: FF 700 Ft / cm2  Színes: 900 Ft / cm2

2022

A  több megjelenésre leadott hirdetések esetében 
az alábbi kedvezmények alkalmazhatók:

• 3. megjelenés esetén további 10%
• 4-5. megjelenés esetén további 15%
• 6-9. megjelenés esetén további 20%

• 10+ megjelenés esetén: kérje egyedi ajánlatunkat  
a keypricekft@gmail.com címen!

• Mert Óbuda hivatalos lapjában  
a Megrendelő hirdetése hatékonyan 
jut el a célközönséghez, amelynek 
költségei olcsóbbak, mintha  
saját szórólappal vagy kiadvánnyal 
vesződne.
• Az Óbuda Újság 1965 óta, immár 
56. évfolyamával nagy népszerű-
ségnek örvend az Óbudán élők köré-
ben, mivel a cikkek, rovatok mindig 
a helyi történésekről, eseményekről, 
Óbudáról szólnak az óbudaiaknak.
• Újságunk megújult arculattal,  
egy igényes, profi környezetben  
jelenik meg, amely méltó az Ön  
hirdetéséhez is!

Miért érdemes  
nálunk hirdetni?  
Hány példányban 
jelenünk meg?

Az Óbuda újság standard hirdetési árai

• Mert Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat hivatalos lapjában a Megrendelő hirde-
tése hatékonyan jut el a célközönséghez, 
költségei olcsóbbak, mintha saját szóró-
lappal vagy kiadvánnyal vesződne.
• Az Óbuda újság 1965 óta immár 55. évfo-
lyamával nagy népszerűségnek örvend az 
Óbudán élők körében, mivel a cikkek, rova-
tok mindig a helyi történésekről, esemé-
nyekről, Óbudáról szólnak az óbudaiaknak.
• Újságunk megújult arculattal, igényes, 
profi környezetben jelenik meg, amely 
méltó az Ön hirdetéséhez is!

2022. január 1-jétől 60 000 példányban  
jelenik meg újságunk, kétheti rendszeres-
séggel. hirdetes@esernyos.hu

2023

850 1100

302 500

151 250

89 250

59 000

37 800

15 150
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